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ZASTUPITELÉ  
ZASEDNOU 

MOST – Ve velké zasedací 
místnosti mosteckého magistrá-
tu se 20. června ve 14 hodin se-
jdou mostečtí zastupitelé. Zase-
dání je veřejné, diskutovat mo-
hou přijít i občané. Zastupitel-
stvo se vysílá  on-line na odkaze 
na www.mesto-most.cz. 

FANDÍME RODINĚ
MOST – V Radničním par-

ku si 23. června od 14 do 17 ho-
din můžete užít odpoledne pro 
celou rodinu plné zábavy. Pro-
gram zajišťují mostecké nezis-
kové organizace.  Vstup je zdar-
ma.

PROMENÁDNÍ  
KONCERT

MOST – Na Promenádní 
koncert se můžete 27. června 
vypravit do Radničního parku. 
Od 17 do 18 hodin zde hraje Big 
band Zdenka Tölga. Vstupné je 
zdarma. 

Školy budou vyučovat podle nových osnov zpočátku dobrovolně, a od roku 2027 už povinně. Součástí nové-
ho vzdělávacího programu bude výuka o genderu a sexuálních identitách. Na nové podobě  vzdělávacího pro-
gramu spolupracuje mimo jiné ředitel mostecké základní školy Roman Ziegler, před „jehož“  školou se nedáv-
no konala protestní akce.str. 4

MOST – Ministerstvo školství chystá nový vzdělávací program, 
který má nahradit dosavadní osnovy základních škol. Na přípravě 
dokumentu, který začíná v odborné i laické veřejnosti vyvolávat 
pobouření, se mimo jiné podílí i ředitel 8. ZŠ v Mostě a litvínovský 
zastupitel Roman Ziegler. Reforma výuky řeší témata, která doslo-
va hýbou společností – otázky existence dvou či více pohlaví nebo 
sexuální a  genderovou identitu. Proti zásadním změnám ve výuce 
v základním školství vznikla petice adresovaná premiérovi a před 
8. ZŠ v Mostě dokonce proběhla protestní akce.   

K revizi vzdělávacího pro-
gramu v mateřských a základ-
ních školách probíhala veřejná 
diskuse, která skončila poslední 
květnový den.  Podle vyjádření 
ministerstva školství pro redak-
ci Homéru se předpokládá, že  
nový vzdělávací program pro 
základní školy by mohl být ho-
tový koncem tohoto roku a učit 
by se podle něj mohlo začít již 
v nadcházejícím školním ro-
ce. Nejprve dobrovolně, ale ná-
sledně už povinně. „Školy by se 
do nového vzdělávacího progra-
mu měly dobrovolně zapojovat 
od školního roku 2025/26. Po-
vinnost by pro všechny školy mě-
la nastat od 1. září 2027, a to 
alespoň v 1. a 6. ročníku,“ sdělila 
mluvčí ministerstva školství  Te-
reza Fojtová.

Ministr školství Mikuláš Bek 
z hnutí STAN je s novou úpra-
vou velmi spokojený: „Samotná 
reforma vzdělávacích programů  
není revolucí, ale evolucí v rám-
ci modernizace našeho vzdělá-
vacího systému,“ říká ministr. 
Podle jeho ministerstva se „re-
forma rámcových vzdělávacích 
programů promítne nejen do 
života pedagogů a žáků, ale celé 
společnosti.“  Kdo ale spokoje-
ný rozhodně není, je litvínovská 
zastupitelka za politickou stra-
nu PRO Jindřicha Rajchla Ivana 
Turková: „Jestliže ředitel Ziegler, 
který se podílel na podobě ‚no-
vého dějepisu‘, prohlásí: I když si 
učitel myslí, že pohlaví jsou dvě, 
tedy muž a žena, dětem to musí 
podat neutrálně, tak nemá ve ško-
le co dělat!!!  Jsem přesvědčená, že 

politika ani ideologie do škol ne-
patří. Zažíváme útok na vše tra-
diční a rodinné a já udělám vše, 
co je v mých silách, aby byly za-
chovány tradiční a konzervativní 
hodnoty, na kterých stojí naše ná-
rodní a státní existence.“ Protest-
ní akce se spolu s Ivanou Turko-
vou a dalšími politiky zúčastnil 
spolek Tradiční rodina, spolek  
Rsetheus, dětská lékařka i učitel-
ka. 

V novém vzdělávacím pro-
gramu vzbuzuje rozruch zejmé-
na plán na reformu výuky dě-
jepisu. A právě jednou z tváří 
nového pojetí vzdělávání a je-
den z hlavních tvůrců dějepis-
né části dokumentu je  ředitel 
8. ZŠ Most Roman Ziegler. Po-
dle jeho slov  je asi nejvýznam-
nější změnou odklon od klasic-
kého pojetí dějepisu jako sledu 
historických událostí k výuce 
různých okruhů a témat. „Stej-
ně tak je významný obrat smě-
rem k aktivnímu učení, kdy není 
žák pouhým příjemcem, ale stá-
vá se sám tvůrcem nejrůznějších 
výstupů. Učiva ubývá a důraz se 
klade na historické myšlení,“ ří-
ká Roman Ziegler. 

Nová výuka dějepisu budí rozruch
Spolutvůrce nových školních osnov je ředitel 8. ZŠ v Mostě

ODSTÁVKA VODY 
Kdy a kde v létě nepoteče

MOST/LITVÍNOV - Letošní letní odstávky teplé vody v Mostě a Lit-
vínově naplánovaly  Společnosti Severočeská teplárenská a United 
Energy na období červencových svátků.

Společnosti Severočeská teplárenská a United Energy se připra-
vují na pravidelné letní technologické odstávky. Během nich se bu-
dou provádět nezbytné údržbové práce a rekonstrukce tepelného 
zařízení. Z důvodu výměny dožitých komponent na hlavních tra-
sách horkovodu letos, po deseti letech, proběhne   celoplošná od-
stávka teplé vody. Dodávka teplé vody bude přerušena od 4. do 6. 
července a dotkne se odběratelů Mostu i Litvínova. 

Do oprav a modernizace teplárny a horkovodní soustavy společ-
nosti každoročně investují nemalé finanční prostředky. Práce v cen-
trálním zdroji tepla se dají plánovat po celý rok, údržba horkovodní 
sítě však může probíhat pouze mimo topnou sezónu. Díky technic-
kým a organizačním opatřením trvají dnešní odstávky ale jen pár 
dní. „Realizaci akcí se vždy snažíme plánovat tak, aby naši odběrate-
lé nebyli bez teplé vody dlouho. Termín celoplošné odstávky směřuje-
me záměrně na období státních svátků, kdy je většina odběratelů mi-
mo svůj domov na chatách či dovolených,“ vysvětluje  vedoucí provo-
zu Severočeské teplárenské Tomáš Vraj. str. 6

Během odstávky se opravuje 
a modernizuje horkovodní soustava.



Hněvín zatraktivní nová vyhlídka 
MOST –  Nová vyhlídka na Hněvíně bude spojovat hrad s  okolní 
krajinou a návštěvníkům nabídne úchvatný výhled na jezero Most 
a Krušné hory. Na lávce bude i speciální fotopoint, kde si budete 
moci pořídit snímek s hradem nebo jezerem.  

S budováním vyhlídky se za-
čne o prázdninách. „Od ná-
vštěvníků hradu je dlouhodobá 
poptávka po vhodném místě, kde 
by bylo možné se vyfotografovat. 
Varianta, kterou jsme zvolili, 
bude kombinací vyhlídky a foto-
pointu,“ sdělil primátor Marek 
Hrvol. Mělo by se jednat o vy-
sutou lávku, kde se budete mo-
ci kochat pohledem na jezero 
a okolí. Na druhé stráně bude 
brána, kde bude možné se vy-
fotit s hradem Hněvín v pozadí. 

Na Hněvíně vznikne i od-
počinkový altán. Ten si vybra-
li Mostečané v  posledním roč-
níku participativního rozpoč-
tu. Altán měl již stát, ale řešilo 
se podloží. „Archeologický prů-
zkum místa již proběhl a dopadl 
dobře. Zjistili jsme však, že všu-
de je skála. Hledáme proto nej-
vhodnější místo pro založení al-
tánu, abychom nemuseli vrtat 
do skály a základy nebyly pří-
liš komplikované. Altán tu tedy 
vznikne, bude pouze kousek po-
sunutý od původního záměru,“ 
dodal vedoucí odboru investic 
mosteckého magistrátu Franti-
šek Jirásek.  

Turistickou atrakcí do bu-
doucna má být také lanovka, 
která by měla na Hněvín vést 
od mosteckého jezera. Město 
nechalo zpracovat studii, která 
je již hotová. Věc ale brzdí pa-
mátkáři, kteří měli vůči umís-
tění lanové dráhy na hradě vý-
hrady. „V současné době probí-
há řízení z  hlediska památko-
vé ochrany hněvínského vrchu. 
Nechce se nám tudíž v  této fá-
zi investovat peníze do projekto-
vé přípravy. Počkáme, až jak vše 
dopadne,“ informoval primá-
tor. Ministerstvo kultury dalo 
městu za pravdu a smetlo ná-
mitky památkářů s tím, že po-
stupovali nezákonně a vyzvalo 
je k nápravě. „Památkáři se ale 
k  ničemu takovému zatím ne-
mají. Předpokládáme, že budou 
ochranu celého vrchu tlačit dál. 
Až se vyjasní všechny tyto věci, 
můžeme řešit lanovku,“ dodal 
primátor.  

Fotopoint u jezera  
už o prázdninách 

Fotopoint vznikne i u jeze-
ra Most. S tím se ale začne dří-

ve, a to i s ohledem na olympij-
ský festival. „S fotopointem na 
jezeře se začne už během červ-
na, současně s  budováním cen-
trálního mola. Nápis Most bude 
opticky vystupovat z  vodní hla-
diny. Hotov by měl být v červen-
ci,“ potvrdil primátor. Původ-
ně zde město zvažovalo otáčivé 
srdce a nápis Most na betono-
vém podstavci. Tento model ale 
realizovat nebude. Od myšlen-
ky město ustoupilo kvůli nad-
měrnému zatížení pozemků be-
tonovým fundamentem.        

(sol)
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K	 rátce z Mostu

Neděle ve středu
MOST - V parku Střed se 23. června uskuteční v rámci hudebního se-
riálu Neděle ve středu  koncert mladých umělců.

V 17 hodin vystoupí zajímavé hudební duo Polansky vs. Lang-
man ve složení bicí a viola. Původně vzniklo jako pocta Lou Reedo-
vi.  Navzdory omezené instrumentaci má zvuk skutečné rockové ka-
pely. Od 18 zahraje  sedmičlenná folková skupina z Jirkova Zlej sen. 
Díky počtu hudebníků je zlým snem především pro zvukaře. Pro 
posluchače se však jedná o příjemnou hudbu, která je kombinací 
coverů známých folkových i popových písní.                               (nov)

Kino pod širákem
MOST  - Letní kino 

v Radničním parku promítne 
20. června od 18 hodin český 
rodinný film Gump – jsme 
dvojka. Příběh psí pravdy, 
lásky a naděje. „Jsem Gump 
a byl jsem toulavej pes...“ On 
vlastně každý pes je v so-
bě tak trochu toulavý do té 
doby, než najde své štěstí a to štěstí pes najde jenom s člověkem.  
Od 20 hodin se můžete těšit na českou rodinnou komedii Matka 
v trapu. Hlavní hrdinka komedie Matka v trapu Sylvie má dobré mís-
to v reklamní agentuře, pracovní úspěchy, krásné, vzorné děti a je-
jí manžel je známý malíř. Na první pohled štěstí. Jenže… je to prav-
da? Vstupné je zdarma.                                                                                    (nov)

S budováním vyhlídky na hradě Hněvín se začne o prázdninách. Do-
končená by měla být na přelomu října a listopadu a náklady na její vy-
budování si vyžádají tři miliony korun bez DPH. 

Součástí vyhlídky  
bude fotopoint.

MOST – Město Most řeší koeficient daně z nemovitosti. Zásadní 
změnou ve vyhlášce bude zrušení rozdílných koeficientů daně z ne-
movitých věcí. Nyní probíhá politická debata.

Mostečtí radní doporučili za-
stupitelům vydat novou vyhláš-
ku o stanovení místních koefi-
cientů daně z nemovitosti. „Od 
ledna se díky tzv. daňovému ba-
líčku zvedla základní sazba da-
ně z nemovitosti o 80 procent. 
Dochází ještě k dalším úpravám 
a my jsme nuceni aktualizovat 
vyhlášku o dani z nemovitosti, 
aby byla v souladu se zákonem,“ 
informoval mostecký primá-
tor Marek Hrvol. „Řešíme, zda 
daň zvýšit, snížit či zakonzer-
vovat. Měli jsme už tři jedná-
ní a shodujeme se, že současný 
stav zakonzervujeme,“ podotkl 

primátor. Místní koeficient tak 
zůstane na dvojce. Pro některé 
nemovitosti to ale bude zname-
nat navýšení. „Zruší se velikost-
ní koeficienty, které se v Mos-
tě uplatňovaly v některých čás-
tech města, jako je Souš, Rudo-
lice, Vtelno, Čepirohy. Tady byl 
koeficient snížen ze 2 na 1,6, ně-
kde ještě méně. To už od příštího 
roku nebude možné. I tyto oblas-
ti budou mít dvojku,“ konstato-
val primátor. 

Rozdílné koeficienty jsou 
v Mostě historicky. „Paradox-
ně se jedná o lukrativnější loka-
lity s rodinnými domy, které ne-

jsou zatíženy sociálními problé-
my a negativními jevy. Na dru-
hé straně tu byla horší občanská 
vybavenost, spoje MHD apod.,“ 
připomněl primátor. Za rele-
vantní považuje snížený ko-
eficient u nemovitostí v části 
Souše. „Je zde autodrom, a te-
dy i zvýšená hluková zátěž. Souš 
je ale katastrálně oblastí Most 
II a my tu nebudeme moci dát 
úlevy, protože Most II zahrnuje 
skoro celé město, nejen zástavbu 
v Souši,“ vysvětlil.  

Podle primátora nehodlá 
město daň koeficient ponižo-
vat, prý i proto, že musí státu 
odevzdávat vyšší částky v rám-
ci rozpočtového určení daní. 
O desítky milionů přijde i kvů-
li zákazu hazardu. „Předpoklad 

pro letošní rok je, že bychom mě-
li na dani z nemovitosti vybrat 
asi 114 milionů. Loni to bylo ko-
lem 75 milionů. Na druhé straně 
nás ale stát připravil o více než 
150 milionů  kvůli úpravám roz-
počtového určení daní a na dani 
z hazardu. Je nám líto, že to bu-
dou muset zaplatit lidé, ale měs-
to si nemůže dovolit koeficient 
snižovat,“ je přesvědčen  primá-
tor. Návrh musí ještě schválit 
zastupitelé. „Jednali jsme s klu-
by asi třikrát a všichni pochopi-
li, že město tento příjem potře-
buje a úlevy nejsou v tuto chvíli 
na místě,“ prohlásil. Z hazardu 
vloni vybralo město kolem 120 
mil. Kč. „Letos to bude o 40 mi-
lionů méně,“ uvedl primátor. 

(sol)

Politici otevřeli debatu o dani z nemovitosti

Nové hřiště na 
Benediktu

MOST – Nové  relaxační mís-
to pro děti vznikne v areálu Be-
nediktu. Vybuduje se zde měst-
ské hřiště se skluzavkou a velkou 
dřevěnou herní sestavou s  věže-
mi, tobogány, mostky a lanovou 
dráhou. Předpokládané náklady 
jsou 5,6 mil. Kč bez DPH. Začne 

se na podzim a hotovo by mělo 
být do osmi týdnů. 

Poplatky v klubech  
a družinách

MOST – Město sjednotilo od 
září  platby za školní družinu, 
a to ve všech školách na 200 Kč 
měsíčně. Platba za školní klub, 
který funguje na čtyřech základ-

ních školách, bude nově 100 Kč 
měsíčně. Za mateřskou školku 
stanovilo město platbu 700 Kč 
měsíčně a  za jesle 1 500 Kč  mě-
síčně. 

U Mariany dvě 
zastávky

MOST – Ve Vtelně v  uli-
ci U Mariany finišují doprav-

ní úpravy. Ještě se  vybudují dvě 
zastávky včetně chodníku a ve-
řejného osvětlení. Poté by mě-
ly spoje MHD zajíždět až na no-
vou točnu ve Vtelně. Práce by 
měly začít v srpnu a do 18 týd-
nů by mělo být hotovo. Nákla-
dy si vyžádají kolem 25 mil. Kč 
bez DPH. 

(sol)

MOST – Na Šibeníku vyroste multifunkční hřiště na míčové sporty. 
V plánu jsou v dohledné době i další nové sportovní plochy. 

Nové hřiště, které bude urče-
no například na basketbal nebo 
fotbal, se vybuduje vedle skate-
parku. Bude oplocené a o rozlo-
ze 40 x 20 metrů. Náklady na je-
ho vybudování se předpokláda-
jí 5, 7 mil. Kč. Hřiště bude spa-
dat pod společnost Sportovní 
areály Most. „Hřiště bude mít 
provozní řád a na noc se bude 
uzamykat. Máme možnost zís-
kat dotaci až 75 procent uznatel-
ných nákladů. Projekt jsme měli 
v plánu, takže i kdybychom do-
taci nezískali, hřiště přesto vybu-
dujeme,“ uvedl primátor Marek 
Hrvol. 

Hřiště na Šibeníku nebu-
de jediné, které má město v plá-
nu v zástavbách a jejich blízkos-
ti v dohledné době vybudovat. 
Další vznikne v ulici Pionýrů. 
„Vytipovali jsme lokalitu poblíž 
vysoké školy a velkokapacitního 
parkoviště. Bude spádové pro tu-
to oblast, kde podobné hřiště chy-
bí. V současné době se zpracová-
vá projekt,“ informoval primá-
tor a dodal: „Chceme navrátit na 
veřejná prostranství takovýto typ 
hřišť.“ Stejně se vybuduje v nej-
bližší době i sportovní plac u jed-
noho z bloků u Stovky. „V jed-
nom ze dvorů chceme vybudo-

vat asfaltovou plochu s koši, aby si 
místní mládež mohla zasportovat 
i v místě bydliště. Chybí tu tako-
vá příležitost, a tudíž se pak zatě-
žuje park Střed. Ten by měl slou-
žit pro všechny obyvatele a niko-
liv prioritně pro stovky,“ vysvětlil 
Marek Hrvol.    

Vylepšit by se měl také stáva-
jící skatepark. V rámci jeho mo-
dernizace proběhlo i veřejné pro-
jednávání. „Hodnotili jsme spo-
lečně projekt, který se zpracovává. 
Největší problém bude ale najít 
zhotovitele. Je jich totiž jen pár 
v republice a mají zakázky na-
smlouvané na dva tři roky dopře-
du. Budeme doufat, že se  do sou-
těže někdo přihlásí. Rádi bychom 
projekt realizovali v příštím ro-

ce. Současný skatepark je na hra-
ně životnosti,“ připustil primátor.  

Město počítá také s novou 
sportovní plochou poblíž plzeň-
ské restaurace Marinkov. Vyti-
povávat se budou i další lokality 
pro hřiště. Některá z nich budou 
oplocená. „To zda  hřiště bude, ne-
bo nebude oplocené, komunikuje-
me se Sportovními areály Most. Je 
to víceméně na jejich doporučení. 
Oplocená hřiště nechceme separo-
vat. Jsou ale bezpečnější, nedemo-
lují se, což potvrzuje i městská poli-
cie. Je tu větší pořádek a také se za-
mezuje tomu, aby míč lítal ze hři-
ště ven. Sice musíme zajistit, aby 
hřiště někdo uzamkl a odemkl, ale 
určitě výhody převládají,“ zdůvod-
nil primátor.                                    (sol)

Na Šibeníku se začne stavět nové hřiště

Hip-hopový Šibeník
MOST - Skatepark na Šibeníku se promění 27. června od 14 hodin 
v centrum pouliční kultury a sportu. 

Jedinečný event organizuje česká hudební televize zaměřená na hip-
-hop a rap - O Black, součást TT Óčko. Připraven je hudební line-up, 
rapová show, graffiti, workshopy, skate, BMX a spoustu dalšího. Pro-
gram: 14.14 -17 hodin Skate + BMX + Freestyle koloběžka (exhibice 
+ workshopy) – Jan Bašný Skate, Martin Mašek BMX, David Šenkýř 
Freesytle koloběžka, 14.14 - 16.30 hodin DJ Hejspasi a DJ Pedro One 
B2B Set, 16.45 - 17.15 hodin  Rap Showcase - Hejspasi, BRN, Gasfurt, 
Casper, Zakaibeats, 17.20 - 18.40 hodin DJ Poeta, 18.45 – 19.45 hodin 
Totally Nothin, 20 – 21 hodin  Refew. Vstup zdarma.                     (nov)

Zmrzlina za vysvědčení
 v OC Central

MOST – Obchodní centrum Central 
připravilo pro školáky odměnu za hez-
ké vysvědčení. Na děti čeká 28. června 
od 8.30 do 14 hodin sto porcí zmrzlin. 
Na stanovišti poblíž infostánku stačí 
ukázat známky na vysvědčení, vyfaso-
vat poukázku a zmrzlinu si vyzvednout 
v McDonald´s.                                 (nov)

MOST – Na pořádnou dávku dobrot a zábavy zve 22. června od 
9 do 16 hodin Obchodní centrum Central. Na 1. náměstí pořádá 
Farmářské trhy. Děti se mohou těšit na atrakce jako například ma-
lování na obličej, jízdy na koni a biofarmičku. Na trzích, kde budou 
k mání rozmanité potraviny i z místní produkce, vystoupí místní pí-
sničkáři a umělci.                                                                                     (nov)
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DALŠÍ ZPRÁVY A ZAJÍMAVOSTI NAJDETE NA WWW.HOMERLIVE.CZ

Parkovací klece v ulici J. Kubelíka zmizí
Nahradí je nové hlídané parkoviště 

MOST – V ulici Jana Kubelíka se u bloku 510 plánuje výstavba nové-
ho parkoviště včetně oplocení. Nevzhledné parkovací klece se zruší. 
Nově zde bude hlídané parkoviště městské policie.  

„Chceme zrušit klecové gará-
že v  ulici Kubelíka. Povrch stá-
vající komunikace vyfrézovat 
a udělat nový, parkoviště oplo-
tit. Půjde o hlídané parkoviš-
tě pod městskou policií,“ nastí-
nil primátor Marek Hrvol. Lidé, 
kteří zde bydlí a platili za gará-
že nájem, budou mít na parko-
vací místo na novém parkovi-
šti přednostní právo.  „Během 
rekonstrukce zde nebude mož-
né parkovat, takže řidiči budou 
muset na nějakou dobu jinam. 
Dostanou ale příslib přednostní-
ho práva na pronájem parkova-
cího místa,“ ujistil Marek Hrvol. 
Obyvatelé, kteří se na výstavbě 

drátěných garáží podíleli mnoh-
dy i vlastnoručně v akcích „zet“, 
se nemusejí prý obávat vyso-
kých nájmů.  „Nájem určitě ne-
bude vyšší, dokonce by měli lidé 
platit o něco méně než doposud,“ 
ujistil primátor. Někteří lidé ne-
sou zvažovanou demolici garáží 
s nelibostí. „Chápeme, že byli li-
dé léta na něco zvyklí, že parku-
jí pod střechou apod. My ale ne-
můžeme rezignovat na technický 
stav tohoto parkování, protože je 
za hranou životnosti a město se 
k  tomu musí nějak postavit. Li-
dé dostanou nové, hlídané a bez-
pečné parkoviště, které navíc bu-
de určitě vzhlednější než dosa-

vadní přístřešky. Tento standard 
chceme ve městě udržet,“ dodal  
primátor. Demolicí přístřešků 
vznikne prostor pro parková-
ní 46 aut. Je to stejný počet jako 
nyní. Parkoviště bude oplocené 
s  bránou. Předpokládaná hod-
nota veřejné zakázky je kolem 6 
mil. Kč. Začít by se mělo v čer-
venci a do sedmi týdnů by mělo 
být hotovo.   

Nová a vzhlednější parkovi-
ště chce město budovat i v dal-
ších lokalitách, kde jsou pro-
blémy s parkováním. Například 
před blokem 525 v ulici Javoro-
vá. Zde by se měly rovněž zru-
šit nevzhledné parkovací kle-

ce. „Zatím se připravují smlou-
vy pro výpovědi z nájmů. Panuje 
tu však velká nevole s  tímto zá-
měrem. Problém je v tom, že par-
kovací přístřešky lidé k parková-
ní ani moc nevyužívají. Spíše tu 
shromažďují nejrůznější nepořá-
dek. Nové parkovací místo pro-
to není pro ně lukrativní,“ uvedl 
primátor. Město ale chce v tom-
to trendu pokračovat. V  pří-
padě bloku 525 se mělo jednat 
původně o nové parkovací pří-
střešky. „Máme studii na nástav-
bové parkování, ale tento záměr 
se tu nesetkal s úspěchem,“zkon-
statoval Marek Hrvol.  

(sol) 

Stávající garážové přístřešky v ulici Kubelíka nahradí nové hlídané par-
koviště.

Sdílená kola: přidají se bicykly i stanoviště 
MOST – Sdílená kola sklízí v Mostě úspěch. Od 1. července se proto 
rozšíří o dalších čytřicet a díky dvousměnnému provozu by měla být 
i lépe rozmístěna na stanovištích. 

Obrovský boom zažívají sdí-
lená kola v Mostě. Během dub-
na a května hlásí více než 300 
výpůjček denně. Proto se měs-
to rozhodlo navýšit počet kol. 
K původní stovce jich přidá dal-
ších 40. Rozšíří se ale také sta-
noviště, kde si budou moci li-
dé kola vypůjčit a vrátit a rozšíří 
se i provoz na více směn. „K do-
plnění stanovišť pro sdílená kola 
by mělo dojít v lokalitě Souš, Če-
pirohy, Rudolice či Benedikt Vý-
chod. Další místa budou upřes-
ňována,“ uvedl náměstek pri-
mátora Václav Zahradníček. 

Nejvíce vytížený je zimní sta-
dion, sportovní hala, nádraží či 

jezero Most a další místa, větši-
nou z kopce dolů. „Provozovatel 
většinou dělá akce a prodlužuje 
dobu, aby donutil lidi dávat ko-
la na místa, aby se neshlukovala 
v  jednom bodě. Devadesát pro-
cent kol je právě na těchto vytí-
žených stanovištích. Uvidíme, 
jak bude fungovat dvousměn-
ný provoz. Sběr a distribuce kol 
do jednotlivých míst by měla být 
rychlejší a operativnější,“ uvedl 
primátor Marek Hrvol. 

Město má se sdílenými koly 
převážně pozitivní zkušenosti. 
„Až na běžné opravy a údržbu 
neevidujeme zatím žádné vážné 
poškozování kol,“ potvrdil pri-

mátor a ujistil, že město hod-
lá nadále udržet patnáctiminu-
tový bonus zdarma za půjče-
ní  kola. „O rušení bonusu město 
neuvažuje. Dlouho jsme inves-
tovali nemálo peněz do cyklo-
dopravy, cyklotras a podobně. 
V  případě sdílených kol za po-
měrně méně peněz donutíme li-

di sednout na kolo, a to i mladé 
lidi. Myslím, že se takto investo-
vané peníze  vracejí, lidé kola vy-
užívají a službu si pochvalují. Je 
ku prospěchu z  hlediska dopra-
vy, zdraví a zapadá do konceptu 
bezemisní mobility,“ uvedl Ma-
rek Hrvol.  

(sol)

Projekt sdílených kol spustilo město letos v dubnu. Sdíle-
ná kola v Mostě zajišťuje společnost Nextbike. Město do 
projektu investovalo zhruba jeden a půl milionu korun. 
Právě i díky těmto prostředkům mají občané jako bo-
nus patnáct minut zdarma. Ostatní dobu vypůjčky si mu-
sí uhradit sami, a to za každých 30 minut 25 korun. Půj-
čování bude fungovat do prosince. Poté  bude přerušeno 
a město během této doby vyhodnotí potřebná data a roz-
hodne, zda a jak bude fungovat služba v dalších letech. 

Hotel Cascade čeká rekonstrukce
MOST – Město se chystá na  postupnou rekonstrukci hotelu Casca-
de. V minulých letech tu vybudovalo nový sál, na kterém se konají 
plesy a společenské akce. Další přijde na řadu recepce, restaurace 
s kavárnou a přilehlé konferenční sály. 

Na rekonstrukci se nyní zpra-
covává studie proveditelnosti. 
„Jakmile budeme mít studii, ne-
cháme zpracovat projekt. Vše je 
ve velmi raném stádiu, takže si 
netroufáme odhadovat termíny 
pro realizaci,“ uvedl primátor 
Marek Hrvol.

Rekonstrukci čeká i ubyto-
vací část hotelu. Na tuto eta-

pu město zpracovanou stu-
dii už má. „Máme jeden vzoro-
vý pokoj. Počítáme, že bychom 
udělali nějaké pokoje i nastan-
dardní. V celém hotelu by to 
bylo zbytečné, například pro 
masy dětí, které přijedou na 
různé sportovní turnaje. Chce-
me proto udělat  kombinaci, 
abychom mohli nabídnout kva-

litní ubytování,“ podotkl pri-
mátor. 

Hotel, který město před ně-
kolika lety koupilo do svého 
majetku, prosperuje. Za uply-
nulý rok byl v  zisku zhruba 
ve výši 8 mil. Kč. „V předcho-
zích letech doznívaly ještě post 
covidové následky, hotel byl ve 
ztrátě. Už se ale pomalu dostá-
vá do kondice. Letos očekává-
me nižší čísla, co se týče zisku. 
Jsme ale rádi, že není ztrátový 
a nebude potřeba ho nijak do-
tovat,“ zhodnotil primátor. Ve-

dení města se prý nebrání ani 
případnému zájemci a strate-
gickému partnerovi, který by 
mohl hotel vést a manažer-
sky „vylepšit“. „Není naším zá-
měrem do budoucna hotel pro-
dávat. Kupovali jsme ho proto, 
abychom nad ním měli kontro-
lu. Strategického partnera však 
nevylučujeme, například něko-
ho, kdo vede hotelovou síť a má 
marketingové zkušenosti. V  ta-
kovém případě bychom zvážili  
formu pronájmu,“ konstatoval 
primátor.                          (sol)

V Radničním parku bude audiovizuální galerie
MOST – Radniční park a jeho okolí čeká vylepšení. Už v příštím roce 
by se tu mohla začít realizovat nová audiovizuální galerie, veřejné 
toalety a stánek s občerstvením. 

Město má již studii na úpra-
vy okolí hotelu Cascade. „V sou-
časné době se bude zpracovávat 
projektová dokumentace. Počítá-
me, že zrevitalizujeme celé území 
včetně Radničního parku a na-
pojených ploch na Repre a dal-

ší části,“ potvrdil primátor Ma-
rek Hrvol. „Máme hotovou už 
i projektovou dokumentaci na 
část  Radničního parku. V  mís-
tech, kde bývá kluziště, se počítá 
s objektem občerstvení a skladů. 
Na navazující veřejná prostran-

ství je zatím hotová jen studie, 
kdy se čeká na výsledky stavebně-
technického průzkumu u zákla-
dových konstrukcí, které potře-
bujeme znát, abychom zadali za-
kázku na projektovou dokumen-
taci,“ upřesnil vedoucí odboru 
investic mosteckého magistrátu 
František Jirásek. 

Podle radnice by se mohlo 
s  realizací začít příští rok. Sou-

částí revitalizace parku bude  
audiovizuální galerie, kterou 
bude možné využívat pro růz-
né druhy akcí. „Plánujeme dopl-
nit stálý objekt toalet a občerst-
vení, aby se sem nemusely navá-
žet a bylo tu stabilní zázemí pro 
kulturní akce,“ uvedl primátor. 
Během tohoto roku chce město 
zveřejnit vizualizaci nové podo-
by parku.                                (sol)   

Garážové klece před blokem 525 mají také definitivně zmizet.

Budoucnost Resslu 
bude k nahlédnutí

MOST - Město Most předsta-
ví  20. června od 17 hodin 
veřejnosti studii Revitaliza-
ce náměstí S. K. Neumanna 
a ulice Pod Resslem.

Veřejné projednání se 
uskuteční  v restauraci Kou-
paliště Ressl. Do studie v elek-
tronické podobě je možné na-
hlédnout na stránkách www.
portal.mesto-most.cz.    (nov)

Plánuje město výstavbu hřiště pro 
discgolf? Jedná se o hru s létajícím ta-
lířem založenou na pravidlech golfu. 
Tento sport je velice oblíbený jak u nás 
v ČR, tak po celém světě. Pořádají se růz-
ná mistrovství, a dokonce se v současné 
době jedná o zapsání na olympiádu. Je 
vcelku nenáročný. Hraje se v parcích, le-
sích či na polích a stačí pouze tzv. koš, do 
kterého se hráči snaží disk dohodit.

Dobrý den, město v minulosti uvažovalo o výstavbě hřiště pro 
discgolf na Šibeníku. Konkrétní projekt však v současnosti zpraco-
ván není. Doporučujeme proto, pokud máte zájem, tento návrh po-
dat příští rok v rámci participativního rozpočtu Hejbni Mostem! 

Odpovídá Marek Hrvol 
primátor města Mostu

Statutární město Most 
Magistrát města Mostu

hledá do pracovního týmu nové kolegy 
či kolegyně na pracovní místa:

REFERENT/REFERENTKA 
ODDĚLENÍ SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ 

OCHRANY DĚT
na dobu neurčitou

Informace poskytne: Mgr. A. Hynešová – tel. 477 001 477 
nebo Mgr. T. Drahošová – tel. 477 001 544

Přihlášky podávejte do 12.00 hodin dne 24. 6. 2024.

 

Podrobné informace k výběrovému řízení včetně benefitů najdete
na webu města www.mesto-most.cz/nabidky-zamestnani/ds-2596

�
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V rámci nového vzděláva-
cího programu by mělo dojít 
k zásadní změně výuky děje-
pisu. V čem bude spočívat?

Asi nejvýznamnější změnou 
je odklon od klasického poje-
tí dějepisu jako sledu historic-
kých událostí k výuce různých 
okruhů a témat. Stejně tak je vý-
znamný obrat směrem k aktiv-
nímu učení, kdy není žák pou-
hým příjemcem, ale stává se 
sám tvůrcem nejrůznějších vý-
stupů. Učiva ubývá a důraz se 
klade na historické myšlení. 

Ředitel 8.ZŠ Most: 
„Samozřejmě, že 

základní pohlaví jsou 
dvě“

Co bylo na původních osno-
vách v oblasti dějepisu špat-
ně?

Rozhodně bych nechtěl tvr-
dit, co bylo a nebylo špatně. Už 
v současném rámcovém vzdě-
lávacím programu  bylo mno-
ho přínosného. Nicméně stá-
le to byl onen klasický dějepis, 
často nezáživný a zahlcený daty 
a událostmi. Revidované vzdě-
lávací programy se odklání od 
důrazu na fakta (což ale nezna-
mená, že je odmítá) ke kompe-
tencím, dovednostem a také ke 
schopnosti přemýšlet historic-
ky. Je však potřeba říci, že stále 
bude hlavním faktorem učitel, 

který bude mít 
mnoho ve svých 
rukou. Je tedy 
třeba právě uči-
telům poskyt-
nout podporu 
ve formě vzdě-
lávání, materi-
álů pro výuku, 
apod., aby se ne-
cítili opuštěni. 
Mnoho učitelů 
již dnes dokáže učit moderně, 
ale stále je to méně, než by by-
lo třeba.

Rozruch působí téma sexu-
álních a genderových identit, 
které se má nově vyučovat. 
Někteří lidé a odborníci na-
mítají, že zavádění těchto té-
mat do výuky hraničí s ideo-
logií…

To je zásadní nepochopení. 
V daném očekávaném výsledku 
učení jde o proměny rolí mužů 
a žen v dějinách. Odborníci na-
opak chválí, že zvýrazníme po-
hledy na muže a na ženy v dě-
jinách, protože genderová ne-
rovnost je velký problém sou-
časnosti a její zmírnění dokonce 
jeden z cílů udržitelného rozvo-
je OSN. Ti, kteří nám podsouva-
jí, že budeme učit témata sexu-
álních identit a menšin, se bo-
hužel seznámili s návrhem vel-
mi povrchně. 

 Jednou ze zásad historic-
ké gramotnosti, která je vý-

chodiskem re-
vize vzděláva-
cího progra-
mu, je potřeba 
umožnit žákům 
s různým názo-
rovým a hod-
notovým rodin-
ným zázemím 
diskutovat otáz-
ky spojené s mi-
nulostí a vést je 

ke kultuře demokratické disku-
ze, opřené o argumenty získa-
né z kvalitních zdrojů. Součas-
ná didaktika jednoznačně smě-
řuje k tomu, aby vyučující v ho-
dinách vytvářeli prostor pro to, 
aby se každý žák, bez ohledu 
na svou víru, původ, sexuál-
ní a genderovou identitu nebo 
politické názory, nebál svůj ná-
zor ve třídě dát najevo. Nejde te-
dy o to, že budeme žákům vnu-
covat názor A nebo B, ale o to, 
že s nimi budeme učit žáky vést 
kvalitní a o argumenty opřenou 
diskuzi bez osobního napadání.

V poslední době rozděluje 
společnost názor na četnost 
pohlaví. Jak bude v praxi vy-
padat výuka, pokud učitel bu-
de zastávat názor, že pohlaví 
existují pouze dvě – muž a že-
na.

Jako nyní. Samozřejmě, že zá-
kladní pohlaví jsou dvě. Vede se 
však spor o to, zda intersexuální 
osoby označovat za další pohla-

ví, nebo ne. Je to odborná disku-
ze, kterou přenechme lékařům 
a nevytvářejme nereálné situa-
ce, že tohle bude náplň dějepisu. 
I dnes učitel zastává názory na 
dění na Ukrajině, na pandemii, 
na genderové otázky, na politic-
kou a ekonomickou situaci a na 
spoustu dalších problematic-
kých věcí. A samozřejmě na to 
má plné právo. Ve výuce však je 
učitel profesionál, který žákům 
nevnucuje své názory, nezneu-
žívá své „síly“ a neodsuzuje je za 
názory jiné. Jak již bylo uvede-
no, je třeba zajistit žákům bez-
pečné prostředí a umožnit plu-
ralitu názorů, ve které nikdo ne-
bude odsuzován (samozřejmě 
s výjimkou případů daných zá-

konem, např. propagaci fašis-
mu…). Nevidím v tom nic od-
lišného od současné situace. Ne-
bo si někdo myslí, že se již dnes 
o těchto otázkách na školách ne-
mluví?

 
Nemáte obavy, že přijetí to-

hoto nového výukového pro-
gramu způsobí odliv „konzer-
vativních“ pedagogů? Neo-
báváte se rovněž nevole ro-
dičů k výuce kontroverzních 
témat sexuálních a gendero-
vých identit?

 Sám se považuji za „konzer-
vativnějšího“ učitele. A přesto 
nikam neodcházím a necítím 
se ohrožen. A právě proto no-
vé pojetí dějepisu vítám. Mimo 

jiné budeme žákům vysvětlovat 
a učit se, že nelze na minulost 
pohlížet současnýma očima a že 
je nesmysl odsuzovat lidi z mi-
nulosti za to, že nezastávali sou-
časné názory. A jak jsem uve-
dl výše, rozhodně nikdo nebu-
de nikoho nutit, aby tvrdil něco, 
co si nemyslí. Pouze je třeba, aby 
zajistil bezpečné prostředí a dis-
kuzi pro žáky s různými názory. 
Ale tak by tomu mělo být i dnes. 
A co se rodiny týče, jistě zde ni-
kdo nechce s rodiči bojovat, na-
opak máme společné cíle, a tím 
hlavním je to, aby se každý žák 
učil naplno a s radostí a aby vy-
rostl v zodpovědného občana, 
který prožije šťastný a spokoje-
ný život.                                     (ina)

Nová výuka dějepisu budí rozruch
Rozhovor se spolutvůrcem nových osnov Romanem Zieglerem

Dějiny LGBT sahají až do starověku. Nově se mají stát součástí výuky dějepisu na základních školách, což vy-
volává velké kontroverze...

Má být do školních osnov zařazena výuka sexuální a genderové identity? 
Bohuslav 67 let, v důchodu: 

„Pro mě, vzhledem k mému vě-
ku, je to nemyslitelné, ale možná 
se současní mladí chtějí dozvídat 
i tyto věci, se kterými se dnes již 
běžně setkávají. Jinak si myslím, 
že naše školství by potřebovalo 
reformu jiného rázu.“

Filip Rovný (49), technik: 
„V rámci výuky na základní ško-
le by se mělo vyučovat, že existují 
jen   dvě biologická pohlaví.“

Jitka P. (40) novinářka: „Důle-
žité je, aby děti byly schopny roz-
lišit, že je zásadní rozdíl mezi bio-

logickým pohlavím a genderem. 
Určitě je o tom vhodné mluvit, ale 
také poznamenat, že jiné gendery, 
než mužský a ženský jsou anomá-
lie, ačkoliv to tak nyní vzhledem 
k medializaci nevypadá.“

Jaroslav Marek (51), účetní: 
„Děti  dnes mají mezery v základ-
ním přehledu našich dějin, ale 
budou umět vyjmenovat 76 po-
hlaví…. Děsivé! Připadá mi to ja-
ko rána z milosti našemu už tak 
zdevastovanému školství.“

Eva M. (53), cukrářka: „V rám-
ci všeobecného přehledu by se 

o tom děti učit měly, aby se to ne-
dozvídaly z médií, ale od peda-
gogických autorit. Toto téma by 
ale rozhodně nemělo být zařaze-
no do dějepisu na úkor jiných té-
mat, ale do jiného předmětu, na-
příklad společenských věd.“

Martin Gebauer: „Tohle je pro 
děti násobně důležitější než se 
z paměti našprtat všechna díla Ji-
ráska a podobně. Kvalitní peda-
gog tohle vyučovat bude.“

Vladimír, učitel na základní 
škole: „Nemá, ale bohužel bude. 
Děti potřebují jiné, daleko důle-

žitější  znalosti. Ani nemám chuť 
tuto věc komentovat.“

Jana, učitelka na základní 
škole: „Je to v naprostém po-
řádku. Žádná témata by se ne-
měla tabualizovat. Záleží samo-
zřejmě na učiteli, jak to podá.“

Natálie, studentka gymná-
zia: „Podle mě by to mohlo být 
zařazeno jako dobrovolný před-
mět.“

Gabriel, student odborné 
školy: „Určitě by mě toto téma 
zajímalo, protože je součástí na-

ší generace. Nemyslím ale, že by 
mělo být povinné a hlavně ne 
v dějepise.“

Lukáš B., student gymnázia: 
„Myslím si, že určitě ano! V té-
hle době by to mělo být napros-
to otevřené téma, o kterém by se 
člověk, kterého se to týká, neměl 
bát mluvit. Hodně lidí zastává 
názor, že je to proti přírodě a že 
v dřívějších dobách toto nebylo. 
Ale ve skutečnosti bylo… jen li-
dé, kteří tímto procházeli, by-
li natolik uzavření ohledně to-
hoto tématu ve společnosti, že se 
zkrátka o nich nevědělo. 

Zastávám názor, že by se toto 
téma mělo přidat do osnov, aby 
mladiství měli o tomto tématu 
a jeho problematice povědomí. 
Ve školním prostředí se mnoho 
studentů se změnou genderu či 
nebinární studenti setkávají se 
šikanou, nepřijetím do kolekti-
vu, ale také nepřijetím od učitelů. 
Pokud by se problematika toho-
to tématu vyučovala, tak si my-
slím, že by mnoho lidí pochopi-
lo, jak se tito lidé cítí a čím vším 
si procházejí, a to by za mě mě-
lo důsledek snížení šikany a při-
jetím těchto studentů“.

                                                (nov)

MOSŤÁČEK.CZ se přestěhoval  
do nového sídla

MOST – Spolek MOSŤÁČEK.CZ, který se zabývá pomocí v oblasti so-
ciální podpory rodin od poradenství až po konkrétní pomoc a je je-
diným poskytovatelem těchto služeb v Ústeckém kraji, sídlí na nové 
adrese.

Kancelář poradny klienti nově najdou v ulici Maxima Gorkého 
3290/1A (objekt nad kruhovým objezdem u Jungle Areny). Sídlí zde 
veškeré služby, které MOSŤÁČEK.CZ poskytuje – poradna pro oběti 
domácího násilí, služby pro rodiny, které pečují o děti či osoby s poru-
chou autistického spektra, program pozitivního rodičovství, asistova-
né předání dítěte a nově také poradna zaměřená na ukrajinské uprch-
líky. MOSŤÁČEK.CZ funguje od pondělí do pátku od 7 do 17 hodin. 
Jeho pracovníky lze kontaktovat na tel: 737 074 891 či na e-mailu: mo-
stacek@mostacek.cz.                                                                            (nov)

Pomoc Mosťáčku nyní najdete v objektu v ulici Maxima Gorkého.

Jak jsme volili do Evropského parlamentu?
MOST – Mostečtí voliči dali v ev-
ropských volbách, stejně jako 
před pěti lety,  nejvíce hlasů  
uskupení ANO. 

Volební rošáda se  odehrála 
na druhém místě. To v roce 2019  
obsadila strana SPD Tomia Oka-
mury a nyní je až pátá. Černý kůň 
voleb Filip Turek, který vedl kan-
didátku Přísaha a Motoristé, za-
bodoval u mosteckých voličů na 
třetím místě. Z původně čtvrtého 
místa na sedmé  propadli Piráti. 
Hnutí STAN zůstalo na šestém 
místě, ovšem  oslabilo o 2,29 %. 

Ze 49 721 zapsaných  voličů 
přišlo volit 12 928. Za celý okres 
Most byla nejvyšší účast  v Čes-
kém Jiřetíně. K urnám zde při-
šlo 65,66 % obyvatel. Outside-
rem  jsou Obrničtí, kterých k vol-
bám dorazilo pouhých 13,96 %.  
V rámci celého Ústeckého kraje 
volilo 30,47 % lidí. Nejvíce hlasů 
získalo ANO 34,86 %, dále SPO-
LU 25,68 %, Přísaha a Motoris-
té 10,95 % a STAČILO 10,82 %.   
SPD  6,28 %  a STAN 6,48 %. 

(nov)

Roman Ziegler
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O	 tázka pro...

Mostecký okruh nabídne „pořádný nášup“
MOST - Vrchol  sezóny na Auto-
dromu Most se blíží a čeká ho 
velký „nášup“ toho nejlepšího. 
Už počtvrté přivítá mostecký 
okruh mistrovství světa super-
biků, které se mezi fanoušky 
těší stále vzrůstající oblibě. 
Samozřejmě nechybí tradiční 
mistrovství Evropy okruhových 
tahačů Czech Truck Prix a  au-
tomobilový festival The Most 
CLASSIC. 

Největší českou událostí le-
tošního léta v oblasti motor-
sportu bude již počtvrté mist-
rovství světa superbiků World-
SBK, které vloni přilákalo 54 
tisíc návštěvníků, což bylo sko-
ro o třetinu více než předlo-
ni.  S mosteckým šampionátem 
superbiků se pro letošek kvůli 
olympijským hrám pojí posun 
termínu, a to na 19.–21. čer-
vence. „Díky Olympiádě vznikne 
v areálu mosteckého jezera olym-
pijský park, jehož zázemí a ka-
pacity včetně parkoviště budou 
moct využít i návštěvníci World-
SBK. Měli bychom tak být maxi-
málně připraveni na očekávaný 
velký nápor fanoušků,“ popisuje  
předseda představenstva společ-
nosti Autodrom Most Josef Za-
jíček.

Druhý nejnavštěvovaněj-
ší mostecký podnik, mistrov-
ství Evropy okruhových tahačů 
– Czech Truck Prix & NASCAR, 
se jede opět ve svém tradičním 
termínu od 30. srpna do 1. září. 
Na závodní dráze se utkají okru-
hové trucky, ale i vozy evropské 

série NASCAR a další dopro-
vodné série. Akce si klade za 
cíl nabídnout zábavu celé rodi-
ně a tomu se nově přizpůsobilo 
i vstupné (v rámci rodinné vstu-
penky je dítě zdarma) a dopro-
vodný program, který nabídne 
množství atrakcí. 

Mezi nepřehlédnutelné stáli-
ce mosteckého kalendáře se le-
tos zařadil automobilový festi-
val The Most CLASSIC, který 
kombinuje závody, výstavu a se-

tkání historických automobilů 
od 27. do 29. září a organizátoři 
plánují pro účastníky z řad širo-
ké veřejnosti nabídnout více ča-
su k jízdám na velkém okruhu. 
Nebudou však chybět ani zá-
vodní vozy a soutěžní jízdy. 

Během zimy prošel mostec-
ký okruh vedle běžné údrž-
by především bezpečnostní-
mi vylepšeními. „Šlo o rekon-
strukci a úpravu únikových zón 
v zatáčkách T16 a T17, o úpra-

vu nájezdu v zatáčce T1 pro zvý-
šení bezpečnosti při brzdění mo-
torek. Úpravu obrubníků v za-
táčce T3, odvodnění a první fá-
zi výstavby svodidel v zadní části 
okruhu. Dále proběhly úpravy na 
řídicí věži, rozšíření radiových 
frekvencí a neustále vylepšujeme 
i námi navržený dohledový sys-
tém kamer,“ sdělil sportovní ře-
ditel Autodromu Most Jindřich 
Hrneček.                                     

(nov)

Mostecký autodrom připravuje pro fanoušky velkou dávku atraktivní podívané. 

Sídliště Pod Lajsníkem: Všechno bude jinak    
MOST – Sídliště Pod Lajsníkem se zrevitalizuje. Projekt za dvě stě 
milionů korun bude pro sídliště znamenat zásadní změnu. Vznik-
nou úpravy  pro pěší  i pro motoristy, s novou občanskou vybave-
ností, oddychovými zónami a zelení. 

Město má již první část pro-
jektu na revitalizaci sídliště Pod 
Lajsníkem, a to za 2,2 mil. Kč 
bez DPH. Usilovat bude o do-
tace. „V současné době je zpra-
cována územní studie a bude-
me pokračovat urbanistickou stu-
dií spojenou s projektovou doku-
mentací pro stavební řízení podle 
nového zákona a prováděcí doku-
mentací,“ uvedl vedoucí odboru 
investic mosteckého magistrá-

tu František Jirásek. Revitalizo-
vat by se mělo území ohraničené 
ulicemi Moskevská, Rudolická, 
Pod Lajsníkem a Sukova. „Pů-
jde o úpravy a předělání veřej-
ného prostranství. Projekt by měl 
dát odpověď, jak mají být řešeny 
komunikace pro pěší, sportoviš-
tě, travnaté plochy apod. Navrže-
ny budou standardy úprav do bu-
doucna, ale i konkrétní řešení,“ 
nastínil šéf odboru investic.  

Předpokládané náklady na 
revitalizaci jsou 205 mil. Kč. 
Město bude usilovat o dotace, 
které by měly pokrýt téměř po-
lovinu nákladů. „Můžeme zís-
kat až 89 milionů korun. Tyto 
prostředky máme již alokova-
né v IROP – ITI. Podali jsme již 
žádost,“ informovala radní Jana 
Falterová Zudová. 

Jak konkrétně bude město při 
revitalizaci postupovat, se za-
tím neví. Jedná se totiž o pilotní 
megaprojekt, s  nímž nemá za-
tím zkušenost. „Až budeme mít 
projekt, uvidíme, co vše to obná-
ší. Teprve pak se rozhodne, po ja-

kých částech se bude projekt rea-
lizovat,“ uvedl František Jirásek. 
Jisté v tuto chvíli je, že se bude, 
vzhledem k  obsáhlosti území, 
projekt realizovat po částech. 
„Nemáme s tím žádné zkušenos-
ti, je to první projekt tohoto ty-
pu, kdy jsme se pustili do revi-
talizace velkého sídliště od A do 
Z. Součástí byly nejrůznější so-
ciologické průzkumy a veřejná 
projednání. Je to pro nás novin-
ka. Až bude projekt hotov, tak 
se rozmyslíme, jak budeme po-
stupovat dál,“ doplnil primátor 
Marek Hrvol. 

(sol) 

Mateřinka otevře 
speciální třídu 

MOST – V  mateřské školce 
v ulici K. H. Borovského se v zá-
ří otevře třída pro děti se speci-
álními potřebami, kterých ne-
ustále přibývá. „Hlavním dů-
vodem je, že kapacity speciální 
školy v Husitské ulici již nedosta-
čují,“ zdůvodnila náměstkyně 
primátora Markéta Stará. Nová 
třída bude určena pro děti s těž-
kými řečovými vadami. Přijímat 

se budou ale i děti s jinými zne-
výhodněními. Ve třídě se může 
vzdělávat 6 až 14 dětí. 

Odborné učebny
MOST – Město vyhlásilo ve-

řejné zakázky na vybudování od-
borných učeben na 8. ZŠ,  a to na 
IT učebny v  hodnotě 10, 7 mil. 
Kč bez DPH. Dále se budou od-
borné učebny budovat na 4. ZŠ, 
a to za 6,5 mil. Kč bez DPH a  na 

3. ZŠ v ulici na IT učebny a vy-
bavení za 10, 7 mil. Kč bez DPH. 

Bonus pro Mostečánky 
se navýší

MOST – Finanční bonus při 
narození dítěte dostane dal-
ších 17 žadatelů. Letos měs-
to podpořilo již 75 rodin část-
kou 1, 125 mil. Kč.  Od 1. led-
na  se zvýší tento finanční bonus 
z 15 tna 20 tis. Kč  na jedno dítě. 

Internát ve školce 
končí 

MOST – Od 1. září skončí 
nepřetržitý internátní provoz 
v odloučeném pracovišti 1. ma-
teřské školy v  ulici F. Kmocha. 
Pracoviště bude v provozu pou-
ze od pondělí do pátku od 6 do 
16.30 hodin. Důvodem zrušení 
internátního provozu je dlou-
hodobě nízké využívání této 
služby. 

(sol)

Z	 Rady města Mostu

ředitele Městské policie Most Jaroslava Hrvola
Jak funguje portál Bezpe-

čí, který městská policie zača-
la v březnu nově používat? Už 
ho strážníci využili?

Portál Bezpečí v Mostě stráž-
níci zatím využili v jednotkách 
případů, kdy nebylo možné ur-
čení místa události popisem. 
Častější využití portálu Bezpe-
čí předpokládáme v letních mě-
sících, kdy jsou lidé více venku. 
Tato novinka umožní lokalizo-

vat volajícího a v případě potře-
by připojit ke standardnímu te-
lefonickému hovoru na tísňo-
vou linku 156 video nebo chat 
s automatickým překladem do 
několika světových jazyků.  Por-
tál byl původně vytvořen pro 
zdravotnické záchranné služby. 
Díky rychlé lokalizaci a mož-
nosti vizuálního kontaktu mo-
hou strážníci lépe posoudit situ-
aci, zvolit optimální způsob zá-

sahu a provést zásah bezpečněji 
a efektivněji. Klíčová je v tom-
to případě spolupráce veřejnos-
ti a ochota občanů se podílet 
na udržování veřejného pořád-
ku a bezpečnosti ve městě. Bo-
hužel se dostáváme i do situa-
cí, kdy každá vteřina rozhodu-
je o lidském životě nebo zdra-
ví. V těchto situacích může být 
portál Bezpečí neocenitelný. 

(nov)

Kapela JELEN 
v Johann W

TŘEBÍVLICE - V zámeckém vinařství Johann W v Třebívlicích vystou-
pí 21. června ve 20 hodin v rámci  festivalu Hudba na vinicích kapela 
Jelen.

Letní festival Hudba na vinicích opět namíchal  kvalitní hudbu 
špičkových kapel s vynikajícími víny a malebným prostředím čes-
kých a moravských vinic. Jelen je česká akustická hudební skupina, 
která hraje tak zvanou roots music. Písně z vlastní tvorby vycháze-
jí z populární hudby, jako je country, folk, bluegrass a blues. Kapela 
získala cenu Anděl v kategorii Objev roku za rok 2014 a cenu Anděl 
v kategorii Skupina roku za rok 2016. Skupina hraje už od roku 2012 
až dodnes, stále se vyvíjí a neustále nabírá nové fanoušky. Vstupen-
ky za 590 Kč zakoupíte na x.ticket.cz. Areál je otevřený od 18 hodin 
a předkapela vystoupí v 19 hodin.                                                     (nov)

Montessori na střeše
MOST – Na střechu Kavárny na ulici do parku Střed si můžete přijít 
15. června od 10 hodin poslechnout o metodě Montessori.

Přednášet bude Montessori průvodkyně a maminka dvou Monte-
ssori dětí Šárka Rous.  Dozvíte se, co to vůbec Montessori je, jaké 
jsou možnosti vzdělávání, jak na „hračky“ a pomůcky z věcí kolem 
nás a mnoho dalšího. Prostor bude i pro dotazy. Cena semináře je 
180 Kč, v ceně je nápoj z Kavárny na ulici.                                  (nov)

Odkryjte neviditelné
MOST – Mostecké muzeum zve 20. června od 17 hodin na přednáš-
ku Odkrývání neviditelného - specifika dokumentace v egyptské 
archeologii.

Geodet a kartograf Vladimír Brůna bude prezentovat výsled-
ky dokumentačních metod při archeologickém výzkumu v Egyp-
tě (Abúsír, Sakkára a egyptská Západní poušť) a z lokality Usli v Sú-
dánu. Dokumentační metody jsou nedílnou součástí terénního ar-
cheologického výzkumu. 

I do tradičně konzervativní archeologie vstupuje digitalizace. Tra-
diční metody dokumentace doplňují metody moderní, například 
3D laserové skenování a vizualizace studovaných objektů.       (nov) 

Největší pohádkový festival  
Kinderland míří do Mostu

MOST - Kinderland je 
kouzelné místo, kde děti 
15. června zažijí oblíbe-
né pohádkové postavič-
ky na živo. Akce se koná 
na Benediktu od 10 ho-
din.

Co vše najdete na 
Kinderlandu: Celoden-
ní program pro celou 
rodinu, oblíbené pohád-
kové postavičky v životní 
velikosti, velké pohád-
kové skákací hrady, malování na obličej, kouzelník a jeho show, 
hrátky s klaunem, diskotéka pro děti, soutěže a hry, gastro zóna, 
kreativní a tvořivé dílničky pro děti, focení s maskoty a mnoho 
dalšího. Děti do 24 měsíců mají vstup zdarma bez vstupenky. Ce-
na vstupenek, které jsou k zakoupení v amfiteátru Benedikt, je pro 
děti i dospělé stejná. Využít lze i rodinné vstupné pro 4 členy rodi
ny.                                                                                                       (nov)

Kapela Jelen ve vinařství Johann W 
již takřka zdomácněla.
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Po celoplošné odstáv-
ce v Mostě budou následovat už 
jen několikadenní lokální od-
stávky kvůli opravám místních 
rozvodů a přípojek výměníko-
vých stanic. Dotknou se přede-
vším čtvrti Pod Nemocnicí mezi 
ulicemi V. Nezvala a P. Jilemnic-
kého, kde budou uvedené bloky 

odstaveny do 10. července  z dů-
vodu generální opravy primární 
přípojky pro VS 21. Další tři re-
konstrukce sekundárních sítí se 
budou týkat  pouze čtyř odběr-
ných míst.

V Litvínově společnost Seve-
ročeská teplárenská v roce 2024 
žádné opravy většího charakte-

ru, které by si vyžádaly odsta-
vení dodávek teplé vody, neplá-
nuje. „V minulých letech jsme do 
bezporuchového provozu tepel-
né sítě investovali přibližně 270 
milionů korun. V průběhu tří let 
prošlo kompletní rekonstrukcí té-
měř sedm kilometrů horkovod-
ního potrubí. Životnost napáječe 

do Litvínova jsme tak prodloužili 
o dalších čtyřicet let,“ uvedl To-
máš Vraj.

Termíny lokálních odstávek, 
včetně podrobného rozpisu do-
tčených odběrných míst, jsou 
uváděny na webových strán-
kách www.setep.cz v sekci „Od-
stávky a poruchy“.              (nov)

Informace o odstávkách, včetně podrobného rozpisu dotčených odběrných míst, jsou prioritně uvedeny na webových stránkách 
www.setep.cz v sekci „ODSTÁVKY A PORUCHY“. 

Za případné nepříjemnosti a nepohodlí způsobené přípravou tepelných zařízení na nadcházející topnou sezónu se předem omlouváme. 
Děkujeme za pochopení.

ODSTÁVKY TEPLÉ VODY  
PRO MĚSTO LITVÍNOV V ROCE 2024

+420  734  289  969, +420  476  447  830
www.setep.cz www.ue.cz

TERMÍN LOKALITA/ČTVRŤ ROZSAH ODSTÁVKY

4.–6. 7. 2024
Začátek: 4. 7. od 5:00 hod.
Konec: 6. 7. v nočních 
hodinách

Celé město Litvínov  
a Janov

Celoplošná odstávka

V souvislosti s výše uvedenými odstávkami může dojít z důvodu provozních manipulací i ke krátkodobému přerušení dodávek teplé 
vody v ostatních objektech v lokalitě. Informace o odstávkách, včetně podrobného rozpisu dotčených odběrných míst, jsou prioritně 
uvedeny na webových stránkách www.setep.cz v sekci „ODSTÁVKY A PORUCHY“. 

Za případné nepříjemnosti a nepohodlí způsobené přípravou tepelných zařízení na nadcházející topnou sezónu se předem omlouváme. 
Děkujeme za pochopení.

ODSTÁVKY TEPLÉ VODY  
PRO MĚSTO MOST V ROCE 2024

www.setep.cz
+420  734  289  969, +420  476  447  830

www.ue.cz

TERMÍN LOKALITA/ČTVRŤ ROZSAH ODSTÁVKY

4.–6. 7. 2024
Začátek: 4. 7. od 5:00 hod.
Konec: 6. 7. ve 22:00 hod.

Celé město Most Celoplošná odstávka

4.–10. 7. 2024
Začátek: 4. 7. od 5:00 hod. 
Konec: 10. 7. ve 12:00 hod.

Most, Pod Nemocnicí VS 21 – bl. 200, bl. 201, bl. 202, 
bl. 203, bl. 204, bl. 205, bl. 206,
bl. 207, bl. 208, bl. 209, bl. 210,
bl. 211, bl. 212, bl. 213, bl. 214,
bl. 215, bl. 216, bl. 217, bl. 218, 
bl. 219, bl. 220, bl. 221, č. p. 1088,
č. p. 1929, č. p. 2535 (MŠ), 
č. p. 2696

3.–9. 7. 2024
Začátek: 3. 7. od 8:00 hod. 
Konec: 9. 7. v 11:00 hod.

Most, Stalingradská VS 36 – bl. 6, č. p. 47

3.–9. 7. 2024
Začátek: 3. 7. od 7:00 hod.  
Konec: 9. 7. v 10:00 hod.

Most, Zahražany VS 39 – bl. 536

5.–12. 8. 2024
Začátek: 5. 8. od 7:00 hod.  
Konec: 12. 8. v 10:00 hod.

Most, Pod Lajsníkem VS 53 – bl. 505

Neckyáda v Želenicích
ŽELENICE - Obec Želenice pořádá 22. června oblíbenou Neckyádu.

V 9 hodin proběhne před obecním úřadem prezentace plavidel. 
Od 10 do 11 hodin se budou plavidla hodnotit a ve 13 hodin vy-
startují od zahrádek. Předpokládané doplutí ke stadionu v Želeni-
cích je od 13.30 do 14.30 hodin. Vyhlášení výsledků a předávání cen 
se uskuteční od 14.30 do 15 hodin. Následovat bude doprovodný 
program: 15.30 – 19 hodin kapela Basic, 16 – 16.20 hodin vystou-
pení s papoušky z různých kontinentů, 17-17.20 hodin vystoupení 
s papoušky Ara, Žako a Kakadu, 19.30 – 01 hodin kapela Bourbon 
Acoustic. Chybět nebudou kolotoče, jízda na koni, malování na ob-
ličej, pouťové zboží a občerstvení. Akci moderuje Vlasta Vébr.              

(nov)

Prodej vstupenek pouze na pokladně koupaliště. 

letní kino
LITVÍNOV

na koupališti Koldům 2024 

Podkrušnohorská 100, 436 01 Litvínov

- ČERVENEC - 

www.citadela-litvinov.cz

KAŽDÝ PÁTEK A SOBOTU 
- ČERVEN A ČERVENEC OD 21.30 HOD., SRPEN OD 21.00 HOD. -

VŽDY PO SETMĚNÍ
Možnost občerstvení a za poplatek zapůjčení lehátka 

- ČERVEN - 

SO
22.6.

NOČNÍ KOUPÁNÍ 100 Kč
Horor / Thriller / USA / Velká Británie / 2024 / 98 min. / od 12 let

PÁ
21.6.

SLADKÝ ŽIVOT 100 Kč  
Komedie / Česko / 2024 / 102 min.

SO
29.6.

TROLLOVÉ 3
Komedie /   Česko / 2022 / 93 min.

PÁ
28.6.

JEDEME NA TEAMBUILDING
Komedie / Česko / Slovensko / 2023 / 105 min. / od 15 let

100 Kč  100 Kč  

PÁ
5.7.

SO
6.7.

KUNG FU PANDA 4
Animovaný / Komedie / Fantasy / Rodinný / USA / Čína / 2024 / 93 min.

TANCUJ MATYLDO                            
Komedie / Drama / Česko / 2023 / 113 min. / od 12 let

100 Kč 100 Kč

PÁ
12.7.

PÁ
26.7.

GUMP - JSME DVOJKA SO
27.7.

BOD OBNOVY                                     
Sci-Fi / Thriller / Česko / Slovensko / Polsko / Srbsko / 2023 / 116 min. / od 12 let

PRÁZDNINY S BROUČKEM                                    
Komedie / Česko / 2024 / 87 min.

SO
20.7.

MANŽELÉ STODOLOVI                                  
Drama / Česko / Slovensko / 2023 / 107 min. / od 15 let

PÁ
19.7.

KOČKA A PES: ŠÍLENÉ DOBRODRUŽSTVÍ                           
Animovaný / Dobrodružný / Komedie / Francie / 2024 / 87 min.

Rodinný / Dobrodružný / Česko / 2024 / 86 min.

SO
13.7.

PĚT NOCÍ U FREDDYHO              
Horor / Sci-Fi / Thriller / USA / 2023 / 109 min. / od 12 let

100 Kč  100 Kč  

100 Kč

100 Kč  

100 Kč

100 Kč  

Foťte Krušné hory
KRUŠNÉ HORY - Destinač-
ní agentura Krušné hory 
ve spolupráci s Nadačním 
fondem Obnova Krušnohoří 
vyhlašuje soutěž pro všech-
ny nadšené fotografy z řad 
amatérů, tak profesionálů. 

Své snímky zachycují-
cí krásy Krušných hor mů-
žete zasílat elektronicky na 
adresu soutezdakh2024@se-
znam.cz a to v termínu od 
června 2024 do 31. 8. 2024. Vítězné fotografie bude vybírat odborná 
porota a veřejnost. Ze zaslaných fotografií vznikne kalendář pro rok 
2025 a na vítěze z hlasování veřejností čeká cena v hodnotě 5 000 Kč 
ve formě voucherů na ZipLine a Ofroadsafari. Podrobné podmínky 
pro účast v soutěži najdete na www.krusnehory.eu.                                                                         

 (nov)

Miloslav Hrabák má pamětní desku 
LITVÍNOV – Zástupci společnosti ORLEN Unipetrol a města Litvíno-
va slavnostně odhalili pamětní desku rodákovi ze Záluží, dlouhole-
tému zaměstnanci chemičky a autorovi vzpomínkových knih z his-
torie chemického areálu Miloslavu Hrabákovi.

Dnes již zesnulý Miloslav 
Hrabák byl rodákem ze Zálu-
ží. Po obsazení pohraniční pra-
coval na stavbě zálužské che-
mičky, přežil spojenecké nálety, 
zapojil se do protinacistického 
hnutí. V chemičce pracoval ce-
lý svůj profesní život. Své vzpo-
mínky, spojené s usilovnou ba-
datelskou prací v archivech, za-
chytil do historických svaz-
ků Zmizelé Záluží, Teplárny  

T – 200, srdce pod-
niku a Hydrák a Sla-
tiňák v časech mi-
nulých. Mimo jiné 
byl  také iniciáto-
rem vzniku památ-
níku obětem stavby 

a bombardování chemičky, kte-
rý byl v roce 2015 odhalen v Zá-
luží u hlavní brány do závodu. 
„Odhalení pamětní desky panu 
inženýru Hrabákovi je připome-
nutí jednoho z nejzasloužilejších 
pracovníků, který kdy procházel 
místními branami. Jeho celoži-
votní zásluhy  jsou skutečně mi-
mořádné,“ uvedl člen předsta-
venstva skupiny ORLEN Unipe-
trol Tomáš Herink.

Miloslav Hrabák, který se do-
žil úctyhodných  devětaosmde-
sáti  let, se v roce 2021 stal in 
memoriam čestným občanem 

města Litvínova. Slavnostního 
aktu se zúčastnil také jeho syn 
Jan Hrabák. 

(nov)

Slavnostního odhalení pamětní desky v blízkosti Památníku obětem 
výstavby chemického závodu se ujala litvínovská starostka Kamila Blá-
hová, Jan Hrabák a Tomáš Herink.

LITVÍNOV – Radní rozhodli o dodavateli na  obnovu komunikací v uli-
cích Anglická a Boženy Němcové v Litvínově. Dodavatelem bude firma 
MI Roads s cenou za 2, 9 mil. Kč včetně DPH. 

Předpokládaná hodnota veřej-
né zakázky činila 4 mil. Kč včet-
ně DPH. Vítěznou firmou, která 
bude realizovat obnovu povrchů 

komunikací v ulicích Soukenická 
a Šafaříkova, se stala rovněž spo-
lečnost MI Roads s cenou za  3, 3 
mil. Kč včetně DPH. Předpoklá-

daná hodnota veřejné zakázky či-
nila přitom přes 5 mil. Kč. „Do-
davatel provede frézování obrusné 
vrstvy komunikace, vyrovnávku 
podkladu, frézování ložné vrst-
vy, položí nové podkladní vrstvy 
a nové obrusné vrstvy komunikací. 
Dále jsou součástí zakázky přísluš-

né geodetické práce a nové doprav-
ní značení,“ informoval litvínov-
ský místostarosta Karel Rosen-
baum. Předpoklad zahájení první 
stavby je v červenci a potrvá osm 
týdnů. Druhá zakázka by měla 
být zahájena v červenci a dokon-
čena do devíti týdnů.               (sol)

Začnou se opravovat komunikace

ODSTÁVKA VODY: Kdy a kde v létě nepoteče

Jak volil Litvínov do Evropského parlamentu?
LITVÍNOV – Litvínovští voliči dali v Evropských vol-
bách nejvíce hlasů, stejně jako v roce 2019 hnutí ANO. 
Z původního druhého místa se odsunulo SPD Tomia 
Okamury a vystřídalo ho SPOLU. Zatímco v Mostě ob-
sadila třetí místo Přísaha a Motoristé, které vedl do 
voleb Filip Turek, v Litvínově třetí pozice patří straně 
STAČILO Kateřiny Konečné. Teprve za ní se umístila 
Přísaha a Motoristé.

V Litvínově je ve voličském seznamu zapsáno 18 
197, z nich k volbám přišlo 5 022. Platných hlasů by-
lo 5 018.  Zatímco v roce 2019 přišlo v Litvínově k vol-
bám do Evropského parlamentu 20,63 %, letos se vo-
ličská účast zvýšila na 27,60 %.

Výsledky voleb v Lomu  - ANO (32,28 %), SPOLU 
(15,03%), Motoristé a Přísaha (12,24 %), STAČILO 
(12 %), SPD (8,39 %), STAN (5,13 %), volební účast 
28,91 %.

Výsledky voleb v Meziboří – ANO (39,13 %), STA-
ČILO (13,07 %), Motoristé a Přísaha (11,31 %), SPO-
LU (9,72 %), SPD (6,18 %), STAN (3,98 %), volební 
účast 29,42 %.

(nov)

Městská knihovna Most zve na sobotní pohádku:

NEROZLUČNÁ DVOJKA

Městská knihovna Most                   tel.: 476 768 819                      www.knihovnamost.cz

Vstupné 100 Kč.

Příběh Dona, dřevěné loutky na útěku 
a opuštěné plyšové hračky DJ Doggy Doga, 
který hledá opravdového kamaráda. 
Jejich cesty se zkříží v Central Parku a navzdory 
všem předpokladům i odlišnostem se spolu 
vydávají na dobrodružnou cestu New Yorkem.

Animovaná dobrodružná komedie
koprodukce: Francie, Španělsko, Belgie
85 minut

SOBOTA 22. 6. 2024 - 9:30
kino v knihovně - promítání pro děti

str. 1
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Z	  Rady města Litvínova

DALŠÍ ZPRÁVY A ZAJÍMAVOSTI NAJDETE NA WWW.HOMERLIVE.CZ

Vinařství Johann W otevřelo divadelní scénu
Jan Dienstel: „Tady se odpojíte od Matrixu“

TŘEBÍVLICE – Zámecké vinařství 
Johann W vyhledává stále více 
návštěvníků pro jeho přidanou 
hodnotu, kterou jsou kulturní 
a hudební představení. Ta se 
zde odehrávají v letní sezóně na 
pódiu pod širým nebem. Před 
pár dny se zde otevřel nový 
divadelní sál, který bude fun-
govat celoročně. Stálou scénu 
slavnostně spolu s řadou kultur-
ních osobností uvedl do života 
majitel vinařství Jan Dienstel.

„Vždy jsem si přál, aby naše vi-
nařství nebylo pouze továrnou pro 
výrobu vína, ale aby se stalo přiro-
zeným centrem setkávání pro lidi 
ze širokého okolí. Vsadili jsme na 
kulturu a ukázalo se, že to fungu-

je. Lidé v našem regionu rádi cho-
dí na koncerty nebo divadlo,“ ře-
kl Jan Dienstel a dodal: „Mým 
snem je, aby se tady lidi odpoji-
li od Matrixu.“ Kapacita nové-
ho sálu uvnitř vinařství je sto de-
set lidí. V plánu jsou zde divadel-
ní představení, talk show, komor-
nější koncerty a další kulturní 
akce. Venkovní koncerty se sta-
ly  neodmyslitelnou součástí tře-
bívlického léta v Johann W. Při-
jíždějí sem lidé ze širokého okolí. 

Jiří Dienstl připomněl, že 
za rozjezdem scény byla pod-
pora energetické skupiny  
Sev.en Česká energie. Vedoucí 
komunikace skupiny Gabriela 
Sáričková Benešová k otevření 
nové scény řekla: „Moc mě tě-
ší, že jsme u počátku tohoto pro-
jektu byli. Přestože naše skupi-
na působí dnes již celosvětově, 
víme, že doma jsme tady a že je 
důležité něco udělat pro to, aby 
se zde žilo hezky.“

Vinařství Johann W vybu-
doval podnikatel a severočeský 
patriot a milovník vína Jan Di-
enstel. Vinařství se pyšní pěta-
třiceti hektary kvalitních vinic. 
První vinobraní proběhlo v Tře-
bívlicích v roce 2012. Vinařství 
Johann W  bylo vybráno jako 
oficiální dodavatel vína pro le-
tošní ročník Mezinárodního fil-
mového festivalu v Karlových 
Varech.

(nov)

Ambasadoři nové divadelní scény (zleva) herečka Berenika Suchánková, tanečník Marek Dědík, herečka Karo-
lína Krézlová, hokejista Milan Hnilička, který přivezl ukázat pohár z letošního mistrovství světa v hokeji a mo-
derátor a herec Tomáš Měcháček.

Jan Dienstel: „Kultura, víno 
a gastronomie, tím je toto mís-
to zajímavé“.

Tablety pro 
znevýhodněné žáky

LITVÍNOV – Rada měs-
ta Litvínova schválila poříze-
ní mobilních digitálních zaříze-
ní pro znevýhodněné žáky a IT 
techniku za 2,7 mil. Kč pro ZŠ 
a MŠ Litvínov Ruská, ZŠ a MŠ 
Litvínov – Janov, ZŠ Litvínov –
Hamr a ZŠ speciální a Praktic-
kou školu Litvínov.

Peníze na nákup technologií 
získá Litvínov z Národního plá-
nu obnovy. Pro letošek Minis-
terstvo školství, mládeže a tělo-
výchovy schválilo finanční pro-
středky na nákup digitálních 

zařízení pro znevýhodněné žá-
ky, aby se u nich podle sdělení 
ministerstva předešlo digitální 
propasti. „Školy budou mít k dis-
pozici mobilní zařízení, která si 
znevýhodnění žáci mohou za-
půjčit podle potřeby, a škola bude 
tyto zápůjčky evidovat,“ uvedla 
místostarostka Květuše Hellmi-
chová. Nově bude možné poři-
zovat k těmto zařízením i soft-
ware, jako jsou operační sys-
témy nebo výukový software. 
„Školy touto cestou také získa-
jí možnost obnovit svůj stávající 
soubor IT techniky, která je v ně-
kterých případech opravdu letitá. 
Podmínkou pro získání těchto do-

tací je souhlas zřizovatele jednot-
livých škol a ten Rada města Lit-
vínova velmi ráda svým školám 
dala,“ dodala místostarostka.

Město vyhovělo 
pronájmům 

LITVÍNOV – Rada měs-
ta Litvínova schválila pět pro-
nájmů pozemků v různých čás-
tech Litvínova za účelem záze-
mí k vlastním nemovitostem ža-
datelů.

„Na uvedenou část pozemku 
měli žadatelé uzavřenu historic-
kou nájemní smlouvu za jedno-
rázovou úplatu, a to za symbo-

lickou 1 Kč. Všechny tyto nájem-
ní smlouvy byly usnesením rady 
města ze dne 27. 9. 2023 vypově-
zeny. Vzhledem k tomu, že spo-
luvlastníci chtějí pozemek užívat 
i nadále, požádali o uzavření no-
vé nájemní smlouvy dle Zásad 
pro nakládání s pozemky města 
Litvínov,“ vysvětlil místostaros-
ta Litvínova Karel Rosenbaum. 
Předpokládaná cena za proná-
jem pozemku je 10 Kč za metr 
čtverečný, pravidelně navyšova-
ných o inflaci. Rada města vyšla 
všem žadatelům vstříc a proná-
jem uvedených pozemků schvá-
lila. 

(sol)

Orlen Unipetrol: Závodící skladník zabodoval
ÚSTECKÝ KRAJ - ORLEN Unipetrol:  zvítězil s náborovým videem zá-
vodícího skladníka v soutěži Recruitment Academy Awards.

V  soutěži Recruitment Aca-
demy Awards, která již devátým 
rokem oceňuje nejlepší projek-
ty v oblasti personálního mar-
ketingu, pozitivního vnímání 
značky a personálního náboru, 
získala skupina ocenění za své 
náborové video s akčním moti-
vem skladníka závodícího s vy-
sokozdvižným vozíkem v  kate-
gorii Kariérní video roku. To 
vybralo jako nejlepší také pub-
likum slavnostního udílení cen 
této soutěže v  rámci divácké-
ho hlasování. Skupina byla oce-
něna také 5. místem v kategorii 
Pracovní inzerát roku a 4. mís-
tem v kategorii Referral pro-
gram roku. „Máme velikou ra-
dost z dalšího ocenění naší práce 
v oboru personalistiky. Je to ne-
zpochybnitelná známka toho, že 
máme skvělý tým personalistů, 

kteří stále přichází s  inovativní-
mi nápady, jak zaujmout poten-
ciální uchazeče práce u nás a zá-
roveň vědí, jak docílit dlouhodo-
bé spokojenosti našich zaměst-
nanců. Oceněným videem jsme 
chtěli oslovit potenciální zaměst-
nance netradiční, zábavnou for-
mou,“ říká  personální ředitel 
skupiny ORLEN Unipetrol Mi-
chał Chmiel.

Vítězné video, které je nato-
čené ve stylu akčních filmů a fil-
mů se závodní tématikou, před-
stavuje atraktivním způsobem 
práci skladníků s vysokozdviž-
nými vozíky. Náborové video 
mohou vidět diváci v některých 
kinech Ústeckého kraje před za-
čátkem filmu nebo na interne-
tu. V rámci netradiční náboro-
vé kampaně představil ORLEN 
Unipetrol divákům kin v  ús-

teckém regionu také další vi-
dea s  tématem operátora v po-
zici hrdiny, který zachrání rafi-
nerii proti špionážní sabotáži, 

či trojice hrdinů ve stylu slavné 
filmové série s legendami akč-
ních filmů. 

(nov)

O napětí vítězného traileru se stará šarvátka i závod vysokozdvižných 
vozíků. Vzor k natočení traileru čerpali tvůrci ve filmech Rivalové, Rych-
le a zběsile, Le Mans a další závodnické bijáky.

ORLEN Unipetrol
Běž za snem

MOST – Nadace ORLEN Uni-
petrol zve 16. června od 
14  hodin na druhý ročník 
běhu Běž za snem.

Chcete si zaběhat a sou-
časně udělat dobrý skutek? 
Pak si nenechte ujít druhý 
ročník nadačního běhu Běž 
za snem, který pořádá Spor-
tovní klub Orlen Unipetrol 
ve spolupráci s městem Most 
a organizací Cesta za snem. 
Přijďte si užít odpoledne pl-
né sportu a zábavy. Běžecký závod se uskuteční ve sportovním are-
álu Benedikt Most. Registrovat se můžete na www.stopnito. Výtěžek 
ze startovného využije Nadace ORLEN Unipetrol na podporu těch, 
kteří se ocitli ve složité životní či zdravotní situaci.                     (nov)

Koncert  
na zámku Jezeří

JEZEŘÍ – Obnovený divadelní 
sál zámku Jezeří se 22. červ-
na od 17 hodin rozezní hud-
bou Mozartova symfonické-
ho orchestru Litvínov.

Na programu jsou sklad-
by Bedřicha Smetany - Hu-
bička (předehra + Vendul-
činy ukolébavky), Ludwiga 
van Beethovena  - symfonie 
č. 7 Allegretto, Julia Fučíka - Starý bručoun,  Georgese  Bizeta -  Fa-
randole, Johna Williamse - Viktor´s Tale a  Harry Potter. Vstupenky 
zakoupíte v pokladně v den konání koncertu. Kapacita sálu je ome-
zená, rezervace vstupenek je nutná na e-mail: jezeri@npu.cz, tel.  
724 326 031.                                                                                      (nov)

Dovnitř větrníku
NOVÁ VES V HORÁCH - V rámci Dnů větrné energie můžete 15. červ-
na od 11 do 15 hodin nahlédnout do útrob větrné elektrárny.

Nahlédnout bude možné dovnitř větrné elektrárny na Strážném 
vrchu a diskutovat s provozovatelem o společných zkušenostech s již 
dvacetiletým provozem větrných elektráren v Nové Vsi v Horách.                                

     (nov)

Změna linky 28
ÚSTECKÝ KRAJ - Od 9. června jsou v pracovní dny na lince  28  zru-
šeny některé spoje.

Jedná se o spoj s odjezdem v 16.55 hodin ze zastávky Horní Ji-
řetín -  rozcestí do zastávky Záluží -  Chemopetrol a spoj s odjezdem 
v 18.25 hodin ze zastávky Záluží - Chemopetrol do zastávky Horní 
Jiřetín -  rozcestí.  Důvodem zrušení uvedených spojů je jejich vel-
mi malé využití cestujícími.                                                            (nov)

Závodící skladník zabodoval.
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Poslední den na šachtě byl plný emocí
MOST – Poslední květnový 
den byl také posledním dnem 
u těžební společnosti Severní 
energetická a u obslužní společ-
nosti Sev.en Inntech ze skupiny  
Sev.en Česká energie pro bez-
mála pět set zaměstnanců. Ti byli 
kvůli přerušení těžby v lomu ČSA 
propuštěni. Na cestu dostali od 
zaměstnavatele velkorysé od-
stupné, které jim zajistí klid na 
hledání nové práce. I tak ale byl 
konec května plný emocí. Hodně 
z nich pracovalo v uhelném lomu 
v  rozličných profesích většinu 
svého pracovního života. Václav 
Brzák odpracoval hned u něko-
lika společností skupiny Sev.en 
Česká energie padesát let.

Jak jste se ke své práci v uhel-
ném lomu dostal?

K povolání jsem se dostal přes 
doporučení známého před 50 le-
ty. Začínal jsem jako mazač na 
bagru a po roce jsem si udě-
lal strojnický průkaz na obsluhu 
zemních strojů. Z rodiny praco-
vali na hlubině můj děda a mat-
ka. Po nástupu na šachtu jsem 
pracoval 28 let na Ležákách, 2 ro-
ky na ČSA a posledních 20 let na   
Sev. en Inntech, vždy v pozici ři-
diče zemních strojů (pásové rypa-
dlo, dozery CAT a KOMATSU).

Padesát let v  uhelném lomu 
je pořádná porce. Co vás v  lo-
mu drželo, a to dokonce i v do-
bě, kdy už jste měl nárok na dů-
chod?

Důvod, proč jsem u práce zů-
stal tak dlouho a proč jsem pře-
sluhoval je ten, že mě práce s tě-
mito stroji vždy bavila. A také 
jsem měl štěstí na dobrou par-
tu v zaměstnání, takže pokud 
se vyskytl nějaký problém nebo 
stres, nikdy to nebylo v takové 
míře, abych přemýšlel o změně 
zaměstnání. První rok na šach-
tě jsem pracoval jako mazač 
na bagru, po roce jsem si udě-
lal strojnický průkaz na obsluhu 
zemních strojů a pracoval s pá-
sovým rypadlem E2,5 a s doze-
ry CAT a KOMATSU. Ta práce 
je náročná psychicky, vyžadu-
je soustředění a dovednosti. Na 
jejím dobrém odvedení jsou pak 
závislé další pozice, např. provoz 
rypadla.

Jací byli vaši kolegové? 
Parta lidí, se kterými jsem pra-

coval, byla výborná celou dobu. 
Nejlepší kolektiv jsem zažil po-
sledních 20 let, a to konkrétně 
osádku rypadla KÚ 54. Po těch 
chlapech se mi bude stýskat.

Byla pro vás výpověď pře-
kvapením?

Co se týká uzavření do-
lu ČSA, to se dalo čekat, byla to 
jen otázka času, kdy k tomu do-
jde, a to i s ohledem na negativní 
přístup současné politiky k těžbě 
a potřebnosti uhelných zdrojů. 
A s tím, jak se zachoval zaměst-
navatel k zaměstnancům, jsem 
velmi spokojený, je to férové jed-
nání, dodržel vše, co slíbil např. 
v kolektivní smlouvě, snaží se   
zaměstnancům, kteří ještě nema-
jí důchodový věk, pomoci s evi-
dencí na úřadu práce nebo s do-
mluvou nového zaměstnání. To 
se jen tak nevidí v dnešní době.

Po padesáti letech přestane-
te pracovat, těšíte se na to? 

Život bez nutnosti chodit do 
práce si popravdě zatím moc ne-
dovedu představit, ale už mám 
nějaký věk a nikdo nemládne, 
musím to brát rozumně. Na dru-
hou stranu budu teď mít dost ča-
su věnovat se svým zájmům a ko-
níčkům, což jsem doteď moc ne-
měl. Baví mě cyklistika, hudba, 
elektronika, RC modely. Má-
me dům a zahradu, kde je stá-
le co dělat a také dvě malé vnuč-
ky, které si konečně užijí svého 
dědu. Odměnou je pro mě přes 
všechnu tu melancholii zaslou-
žený volný čas na koníčky a ro-
dinu, vše jiné, co jsem kdy chtěl, 
už mám.

Jaká byla poslední šichta? 
Do poslední šichty se promí-

tá trochu smutku. V duchu jsem 
se rozloučil s místy, kde jsem od-
pracoval 50 let a 200 hodin. Bu-

du vzpomínat na ty roky a na 
všechny fajn lidi, které jsem tu 
potkal. Ale s naší směnou se ještě 
uvidíme při rozlučkovém pose-
zení a doufám, že zůstaneme ale-
spoň částečně v kontaktu. Všich-
ni se už připravují na změnu, 
co se týká práce a budoucnosti. 
Hodně se o tom mluví, ale kon-
krétně nic bližšího nevím.

Co byste rád viděl v  lomu 
ČSA, až tu definitivně skončí 
těžba? 

Už se nedožiju doby, až bu-
de bývalý důl ČSA obydlen nebo 
tam vznikne rekreační zóna. Ka-
ždopádně je potřeba, aby se bý-
valá důlní díla znovu stala atrak-
tivními místy pro život a odpo-
činek nejen pro lidi, ale také pro 
přírodu, aby se do nich vrátil ži-
vot. Abychom my a naše děti 
a vnoučata prožili svůj čas v mís-
tech, kde stojí za to žít.        

(ink)

Ohrožený krutihlav obecný se už 
usadil na rekultivacích lomu ČSA

MOST – Když z jara dával ornitolog speciální budky pro krutihlavy 
na stromy na rekultivace lomu ČSA, nikdo nečekal, že se ohrožený 
pták nastěhuje už letos. Jen pár týdnů ale stačilo na to, aby se máma 
krutihlava usadila na vejcích. Ptačí budky za finanční podpory  
Sev.en Česká energie vyrobily děti ze Střediska volného času Smaj-
lík při Schole Humanitas v Litvínově podle návrhu ornitologa Václa-
va Berana. Další budky přibydou také na rekultivacích lomu Vršany.

Myšlenka přilákat na rekul-
tivace ohroženého krutihla-
va obecného se zrodila už na 
podzim loňského roku. Kruti-
hlav na zimu odlétá a vrací se 
na jaře zpět. Děti z technického 
kroužku ze Střediska volného 
času Smajlík proto měly na vý-
robu budek dostatek času. „Od-
borníci nás varovali, že ptákům 
může trvat i dvě sezóny, než no-
vé budky osídlí. Je to pěkné pře-
kvapení, že se jeden pár usadil 
už letos. Život na rekultivacích 
našich lomů je pestrý. Velmi čas-
to si příroda pomůže sama lépe, 
než by to dokázal člověk a rekul-
tivace osidlují vzácné a chráně-
né druhy živočichů,  především 
hmyzu a ptáků. V  některých 
případech je ale potřeba přírodě 
pomoci. Jako v  případě ohrože-
ného krutihlava, nebo například 
bobra evropského, kterého jsme 

do stejných míst stěhovali v loň-
ském roce,“ uvedla mluvčí sku-
piny Eva Maříková. 

Krutihlavové hnízdí v duti-
nách stromů, avšak nejsou si 
schopni sami díru do dutiny 
vydlabat a právě proto pomo-
hou při hnízdění speciálně na-
vržené budky. Nová krajina re-
kultivací je pro krutihlava ide-
álním místem pro život. Jen 
mladé stromy, které zatím ne-
nabízí přirozené dutiny, jsou 
pro osidlování krajiny pro kru-
tihlava překážkou. „Instala-
cí budek pro krutihlavy obecné 
pomáháme těmto velmi zajíma-
vým ptákům přežít. V  součas-
né době jich v celé republice ži-
je maximálně čtyři tisíce. Rekul-
tivace lomu ČSA i lomu Vrša-
ny nabízí ideální místo pro život 
stovek těchto ptáků. Věřím, že 
už v  této sezóně v  nových bud-

kách zahnízdí,“ dodává Václav 
Beran, ornitolog. Krutihlav je 
teritoriální pták, a je proto nut-
né mezi jednotlivými budkami 
nechat dostatečný prostor. Re-
kultivace jsou ale dostatečně 
rozlehlé a podle Václava Berana 

je možné tu umístit až tři stov-
ky dalších budek. V  již umís-
těných budkách se našlo nejen 
hnízdo krutihlava. Budky si vy-
půjčily i sýkory koňadry, a do-
konce i vosy.  

(ink)

Krutihlavové hnízdí v dutinách stromů, avšak 
nejsou si schopni sami díru do dutiny vydlabat.

Václav Brzák se rozloučil s místy, 
kde pracoval 50 let a 200 hodin.
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Třináct let v mlze

Její máma umřela, když jí by-
lo pět let. Ten večer se jí vracel 
se železnou pravidelností. Kdy-
koliv někde bouchly dveře, oka-
mžitě se jí v hlavě rozezvučelo 
poplašné cinkání. Zase slyšela 
tátu, jak něco mámě vyčítá zvý-
šeným zlostným hlasem. Zase 
byla malá holčička, co si přeta-
huje přes hlavu deku, aby hád-
ku rodičů neslyšela. Táta bou-
chl dveřmi od lož-
nice, máma za ním 
vyběhla, pak vykřik-
la a bylo ticho. Když 
se vyplížila ze svého 
pokoje, ležela máma 
pod schody v podiv-
né nepřirozené polo-
ze a táta u ní klečel. 
Zatřásl s tělem, volal 
její jméno. Pak si jí 
všiml, vyskočil ze ze-
mě a běžel k ní. Při-
tiskl ji k  sobě a oto-
čil ji tak, aby na mámu nevidě-
la. Už ji nikdy neviděla. Vzpo-
mínky od té chvíle dál jí trochu 
splývaly. Záchranáři něco říka-
li, táta brečel. Pak pohřeb, pří-
buzní, kteří ji soucitně hladili, 
táta zase brečel. Když byla star-
ší, táta jí řekl, že matčina smrt 
byla nehoda. Spadla ze schodů 
a zlomila si vaz. Táta se už zno-
vu neoženil. Časem pochopi-
la, že nějaké ženy v jeho životě 
byly, žádnou ale nepřivedl do-
mů a nepředstavil své dceři. Ří-
kal, že je pro něj nejdůležitěj-
ší na světě. Jeho holčička. Že ji 
miluje. Ona z něj ale měla stá-
le trochu strach. Netušila proč. 
Nikdy jí neublížil, nikdy ji ne-
uhodil. Dokonce na ni ani ne-
křičel. Přesto vždy zpozorněla, 
když byl v  její blízkosti. Nedo-
volila si zcela se uvolnit. Byl to 
její táta, měl ji rád, staral se o ni, 
ona se ho ale bála. Trápilo ji to. 
Přála si, aby mohla tátovi vracet 
všechnu tu lásku a péči, kterou 
jí on dával plnou náručí. Snaži-
la se, aby nic nepoznal, ale ne-
mohla si pomoci. Neovládala 
se. Netušila, proč to tak je. By-
lo jí osmnáct, když se rozhod-
la, že se svým vztahem k  otci 
musí něco udělat. Začala cho-
dit k  psycholožce. Chtěla, aby 
v ní odblokovala její iracionál-
ní a nespravedlivý strach z  ot-
ce. Při sezeních se spolu vrace-
ly do jejího dětství. Vyprávěla té 
ženě všechno, co si pamatova-
la. Pomalu se vracela krůček po 
krůčku svým životem. Čím by-
la blíž ke dni, kdy zemřela její 
matka, tím byly její vzpomínky 
mlhavější. Ale zároveň se také 
prohlubovaly její nepříjemné 
pocity z  blízkosti otce. Nechá-
pala to. Snažila se ona i psycho-
ložka, ke které stále docházela. 
Otci se už několik týdnů neo-
zývala. Volal jí, ale nebrala mu 
telefon. Jen mu napsala, že je 
v pořádku, ale že s ním nechce 
mluvit. Věděla, že by to nene-
chal jen tak být, a tak se sbali-
la a odjela na chatu, kterou si 
půjčila od kamarádky. Nechtě-
la s tátou mluvit, dokud si neu-
dělá v hlavě pořádek. Zasloužil 
si, aby se k němu chovala stejně 
hezky jako on k ní. A to nedo-
káže, dokud  bude mít v hlavě 
chaos. Byl teplý letní večer, se-
děla sama na terase chaty a pře-
mýšlela o svém dětství. Do hla-
vy jí naskakovaly obrazy a spo-
jovaly se ve film. Najednou, ja-
koby se zvedl závoj. Viděla 
ostře vše, co se ten večer sta-
lo. Vyplížila se ze svého poko-
je hned, jak uslyšela bouchnout 
dveře. Máma s tátou stáli naho-
ře  na schodišti. Táta křičel, má-
ma měla v hlase strach. Přesně 
ten strach, který ona od té chví-
le také cítila. Převzala ho od své 
mámy. Pak si to uvědomila. Ne-

byla to nehoda. Máma nespad-
la ze schodů jen tak sama. Táta 
ji zabil. Zabil její mámu. A pak 
dalších třináct let hrál hodného 
a starostlivého otce. Otřásla se. 
Udělalo se jí špatně od žaludku. 
Nevěděla, co bude dělat. Mu-
sí to někomu říct, ale kdo jí to 
uvěří. Kdo uvěří, že malá hol-

čička viděla svého 
tátu, jak zabil mámu, 
a třináct let o tom 
mlčela. Už ho nikdy 
nechce vidět, už se 
s  ním nikdy nechce 
setkat.  Druhý den 
se vrátila do bytu, 
který si pronajíma-
ly ještě s jednou dív-
kou. Sbalila si své vě-
ci, nechala jí na stole 
jeden nájem, v  prá-
ci dala výpověď a od-

jela z města. Tátovi napsala, že 
odchází a ať ji nehledá. Ještě ten 
den si obstarala nové telefon-
ní číslo. Odjela na druhou stra-
nu republiky do města, kde jed-
nou byla na dovolené a líbilo se 
jí. První dvě noci zůstala v ho-
telu. Pak si ale pronajala malý 
byt a našla si práci. Vzala první 
nabídku. Peníze, které měla na-
šetřené z brigád, už došly. A tak 
přes den uklízela v malé firmě 
a v  noci vykládala zboží v  ná-
kupním centru. Když nepraco-
vala nebo nespala, připravovala 
se na přijímačky. Podala si při-
hlášku na vysokou školu. S ni-
kým se nestýkala, nikam ne-
chodila. Neměla čas. A vlastně 
ani chuť.  Byla unavená. Spala 
málo. Ze spaní ji neustále budi-
la vzpomínka na tu noc, kdy tá-
ta zabil mámu. Nakonec jí do-
šlo, že takhle žít nemůže. A tak 
šla na policii. Dívali se na ni ja-
ko na blázna. Přesně, jak si my-
slela. Všechno s ní sice sepsali, 
ale bylo jasné, že vážně ji nebe-
rou. Před třinácti lety uzavře-
la policie smrt její matky jako 
nehodu. A vzpomínky pětile-
té holky na tom nic nemohly 
změnit. Jenomže ona nemoh-
la jen tak žít s  tím, co věděla. 
A tak se rozjela za svým tátou. 
Rozhodla se, že mu řekne, na co 
si vzpomněla. A třeba se jí ule-
ví. Táta byl šťastný, když otevřel 
dveře a uviděl ji. Měl o ni strach 
a nechápal, proč se od něj tak 
izolovala. Chtěl ji políbit, ale 
uhnula mu. Seděla v  pokoji 
proti němu a on se na ni díval 
trochu zvědavě a trochu s oba-
vou. Když mu řekla, co ji trápí 
celých těch třináct let, jen ml-
čel. Nebránil se. Chtěla vysvět-
lení, ale on stále mlčel. Pak to ze 
sebe vysypal. Její máma si našla 
chlapa. Chtěla od něj odejít a ji 
vzít s sebou. Hádali se a ona mu 
vyhrožovala, že dceru nebu-
de vídat. Nakonec na něj dce-
ra zapomene. A ten její šamstr 
bude jako její táta. To nemohl 
dovolit. Byl rozčilený, strčil ji ze 
schodů. Udělal to pro ni. Štíti-
vě se od něj odtáhla. Už ho ni-
kdy nechce vidět. Zákon ho si-
ce nepotrestá, její otec už ale 
nebude. Nepřeje si, aby ji kon-
taktoval, aby za ní jezdil, hledal 
ji. Skončila s  ním definitivně. 
Zvedla se a už se na něj nepo-
dívala. Tiše za sebou zaklapla 
dveře domu, kde vyrostla. Od-
jela zpět do města, kde poslední 
týdny žila. Už na tátu nemysle-
la. Za několik dnů u jejích dve-
ří zazvonila policie. Její táta byl 
mrtvý. Vypadl z okna kancelá-
ře, kde pracoval. Byla ve třinác-
tém patře. Nemohl přežít. Prý 
nehoda. Ona ale věděla, že ne-
hody se jejím rodičům nestáva-
jí. Táta zabil svou ženu a po le-
tech zabil i sebe.                (pur)

soudničkaŽhavá novinka v Krajské  zdravotní: laboratoř 3D tisku 
ÚSTECKÝ KRAJ - Se žhavou novinkou přichází Krajská zdravotní. 
Společnost, která je největším poskytovatelem nemocniční péče 
v České republice, zakládá a financuje ve spolupráci s Fakultou zdra-
votnických studií Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem novou 
mezioborovou laboratoř 3D tisku. 

Ojedinělé pracoviště má za 
cíl zavést do rutinního používá-
ní metodu 3D tisku modelů pro 
předoperační plánování a vý-
uku v rámci Krajské zdravotní 
a FZS UJEP.  Benefity bude mít 
nová laboratoř hlavně pro pa-
cienty. Zkrácení operační do-
by, snížení krevní ztráty, snížení 
operačního zásahu do těla paci-
enta a rychlejší rekonvalescenci. 
Atraktivní pak bude i pro mla-
dé lékaře se zájmem o moder-
ní technologie a inovace.  „Co 
3D tisk v  předoperačním pláno-
vání v  praxi znamená? Lékař si 
na tiskárně podle dat z (počítačo-
vé tomografie) může vytisknout 

v rámci předoperačního plánová-
ní část těla, kterou plánuje ope-
rovat, například poškozenou či 
deformovanou kost: obratel, pá-
nev, lebku nebo třeba  nádorové 
či zánětlivé ložisko uvnitř orgá-
nu či kosti. Na ní si chirurg může 
ještě před operací vyzkoušet plá-
novanou terapii, může si vizua-
lizovat jinak nedostupné struk-
tury, eventuálně zjistit přesně je-
jich vztah ke zdravé, respektive 
nepoškozené tkáni. Podle zahra-
ničních studií tato praxe snižu-
je operační čas a množství kom-
plikací v  chirurgii. Při rozšíření 
po České republice přináší meto-
da velký potenciál pro lékaře chi-

rurgických oborů, 
a tím zejména be-
nefit pro pacienty: 
prokazatelné sní-
žení krevní ztrá-
ty, zkrácení doby 
operace a rychlej-
ší rekonvalescen-
ci. Také umožňu-
je provedení men-
ších operačních in-
tervencí vzhledem 
k předoperačně 

vyzkoušené simulaci,“ přibližu-
je výhody 3D tisku v  medicíně 
přednosta Ortopedické kliniky 
v Masarykově nemocnici v Ústí 
nad Labem Tomáš Novotný.

V  Masarykově nemocnici 
v  Ústí nad Labem se v  součas-
nosti 3D tisk využívá na špičkové 
úrovni přímo k  terapii, a to pro 

individualizované implantáty, ja-
kými jsou náhrady defektů ske-
letu v ortopedii, náhrady defek-
tů  lebky v  neurochirurgii nebo 
pro konstrukci dlah v maxilofa-
ciální chirurgii, tedy v oboru za-
bývajícím se chirurgií dutiny úst-
ní, čelistí a obličeje.             

  (nov)

Lékař si na tiskárně podle dat z počítačové tomografie může vytisknout 
v rámci předoperačního plánování část těla, kterou plánuje operovat.

Napiš a odhal zdarma své aneuryzma!
ÚSTECKÝ KRAJ - Neuro-

logické oddělení Krajské zdra-
votní vyzývá všechny, komu 
se v rodině vyskytla krvácivá 
cévní mozková příhoda nebo 
přímo poznaná mozková cév-
ní výduť. Pokud se to týká prá-
vě vás, nechte se vyšetřit. Po-
kud výduť praskne, z velkých 
studií je známo, že třetina pa-

cientů ataku ruptury nepřeži-
je, druhá třetina má neurolo-
gické postižení, pouze třeti-
na se vrátí do plnohodnotné-
ho života. Pište na e-mail kcc.
mnul@kzcr.eu. Vyšetřen nein-
vazivní zobrazovací metodou 
(CT nebo magnetická rezo-
nance) je zdarma. 

(nov)

Léčba páteře v Krajské zdravotní má nejvyšší kvalitu
ÚSTECKÝ KRAJ - Spondylochirurgickému centru v ústecké Masary-
kově nemocnici Krajské zdravotní udělilo Ministerstvo zdravotnic-
tví kredit vysoce specializovaného pracoviště. Pro pacienty to zna-
mená garanci nejvyšší kvality odborné péče. Spondylochirurgie je 
medicínský obor zabývající se diagnostikou a zejména chirurgickou 
léčbou postižení a poranění páteře.

„Udělení certifikátu speciali-
zovaného centra je pro ústeckou 
Masarykovu nemocnici Kraj-
ské zdravotní potvrzením nej-
vyšší kvality odborné práce léka-
řů mnoha našich pracovišť. Obor 
spondylochirurgie je vázaný na 
špičkovou erudici lékařů i dal-
ších spolupracujících oborů, kte-
ré jsou schopny fungovat 24 ho-
din denně, a také na dostupnost 
moderního přístrojového vyba-
vení,“ shrnuje neurochirurg Pe-
tr Vachata. 

Problematika spondylochi-
rurgie je vzhledem k anato-
mické stavbě páteře velmi roz-
větvená. Páteř tvoří mechanic-
kou osu lidského těla a současně 
strukturu chránící míchu a ner-
vy. Jedná se tedy o obor, který je 
rozkročený na pomezí ortope-

die a neurochirurgie. Léčba bý-
vá komplexní a vyžaduje spo-
lupráci dalších medicínských 
oborů — radiodiagnostiky, neu-
rologie, fyzioterapie a psycholo-
gie, ale i například akreditova-
ného traumacentra nebo hrud-
ní a cévní chirurgie.  Mezi nej-
častější spondylochirurgická 
onemocnění patří degenerativ-
ní postižení páteře a zlomeni-
ny obratlů, vzácněji pak nádory, 
záněty a deformity páteře. Často 
také dochází ke kombinaci po-
stižení.

„Certifikace pro nás znamená 
také to, že budeme moci provádět 
ještě rozsáhlejší, komplikovanější 
a ekonomicky náročnější rekon-
strukce páteře, tedy praktikovat 
nejvyšší možnou úroveň spon-
dylochirurgie v  Čechách záro-

veň s minimální invazivitou, což 
zrychlí rekonvalescenci pacien-
tů a zkrátí čekací lhůty na opera-

ce,“ říká Jan Lodin z Neurochi-
rurgické kliniky v ústecké Ma-
sarykově nemocnici.          (nov)

Mezi třináct nejprestižnějších center v České republice se zařadilo nově 
i spondylochirurgické centrum v ústecké Masarykově nemocnici. Spon-
dylochirurgie se zabývá diagnostikou a zejména chirurgickou léčbou 
postižení a poranění páteře.

Výsledek 3D tisku.

Můžete hlasovat  
pro lékaře roku!

ÚSTECKÝ KRAJ - Chcete poděkovat některému z lékařů Kraj-
ské zdravotní za skvěle odvedenou operaci? Docházíte do jedné 
z mnoha ambulancí Krajské zdravotní a lepšího lékaře byste si ani 
nemohli přát? Nebo máte ve svém okolí skvělého doktora, který by 
si zasloužil ocenit?

Nominujte ho v anketě Lékař roku, kterou pořádá Unie pacientů 
ČR. Hlasovat můžete do 30. 6. 2024 na www.lekarroku.cz. 

(nov)
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VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

MOSTECKÁ BYTOVÁ  
nabízí 

pronájem bytu 1+1, 37,84 m²
Budovatelů, blok 92, 

č.p. 2360 v Mostě
Nabízíme dlouhodobý pronájem bytu 1+1, bez balkónu, o celkové 
výměře 37,84 m². Byt po celkové rekonstrukci se nachází v 5. nad-
zemním podlaží, v domě s výtahem. Vybavení bytu: kuchyňská lin-
ka, kombinovaný sporák.

Podmínky pronájmu bytu:
�� vyplněný tiskopis Potvrzení o bezdlužnosti a zaměstnání (finanč-

ní odbor MmM, Dopravní podnik)
�� výpis z rejstříku exekucí
�� doklady o hrazení běžného nájemného (1/2 roku zpětně)
�� čistý rejstřík trestů

Nájemné: 3 000 Kč/měsíc (bez nákladů na služby)
Vratná jistina: 5 000 Kč

Město Meziboří je v dobré finanční kondici
MEZIBOŘÍ – Všechny své úředníky a především finanční odbor chválí 
starosta města Petr Červenka. Je spokojen s hospodářským výsled-
kem města za loňský rok. Město i v těžkém období všeobecné ener-
getické krize a zvýšených výdajů hospodařilo s  přesahem příjmů 
nad výdaji.

Závěrečný účet města schvá-
lili mezibořští zastupitelé na 
posledním jednání zastupitel-
stva začátkem června. Finanč-
ní odbor předložil k projedná-
ní celoroční hospodaření měs-
ta a závěrečný účet města za rok 
2023, včetně zprávy Krajské-

ho úřadu Ústeckého kraje, od-
boru kontroly o výsledku pře-
zkoumání hospodaření města 
bez výhrad. „Výsledek rozpočto-
vého hospodaření a jeho zaříze-
ní skončil převahou příjmů nad 
výdaji ve výši 21 773 tis. Kč. Od-
borem kontroly Krajského úřa-

du Ústeckého kraje bylo prove-
deno přezkoumání hospodaře-
ní města za rok 2023 a nebyly 
zjištěny žádné chyby a nedostat-
ky,“ informovala zastupitele ve-
doucí finančního odboru Mar-
tina Kroupová. „Za dobré hos-
podářské výsledky i v náročném 
ekonomickém období minulé-
ho roku musím poděkovat všem 
našim pracovníkům, kteří se na 
hospodaření města podílí. Ze-
jména pak vedoucí finanční-
ho odboru Martině Kroupové,“ 

uvedl starosta města Petr Čer-
venka.

Zastupitelé dále projednali na-
kládání s finančními prostředky 
na Fondu oprav a modernizace 
bytového fondu. V průběhu ro-
ku 2023 byla poskytnuta zápůjč-
ka z Fondu oprav a moderniza-
ce bytového fondu ve výši 5 mil. 
Kč Společenství vlastníků čp. 
314 v Meziboří. Na konci loň-
ského roku mělo město ve Fon-
du oprav a modernizace bytové-
ho fondu téměř 4 mil.  Kč. (ink)

Minitenisté oslavují vítězný titul!
MEZIBOŘÍ - Velký úspěch zaznamenali tenisté z Meziboří, kategorie 
mini tenis. Soupeřům z okolí nedali nic nadarmo a porazili jedno-
značně hráče z Mostu, Litvínova, Chomutova a Duchcova. Stali se 
tak vítězi tabulky a řadí se mezi nejlepší kluby v kraji. 

Když se minitenisté do sou-
těže hlásili, takový úspěch ne-
čekali. Tým je složen z hráčů ve 
věku 5,6 a 7 let a i přes jejich níz-
ký věk se dokáží plně soustředit 
na hru, být fér a vybojovat pro 
tým vítězství. V sobotu 22. červ-
na jedou společně do Liberce 
obhajovat titul mistrů kraje, po-
prat se o nejlepší příčky z ce-
lé severočeské oblasti a zaboju-
jí o postup na mistrovství České 
republiky. „Tento úspěch teniso-
vý oddíl po dobu jeho trvání ješ-
tě nezaznamenal. Velký díky pa-

tří dětem a jejich rodičům, kteří 
pravidelně docházejí na trénin-
ky a mohou tak hrdě reprezen-
tovat naše město. Dále patří vel-
ké poděkování trenérům, kte-
ří mají zásluhu na tomto skvě-
lém výsledku. Tým by se neobešel 
bez skvělých kapitánek, které by-
ly přítomny u všech úspěchů na-
šich dětí, dokázaly děti dostateč-
ně motivovat a nikdy nenecha-
ly děti v nesnázích,“ nešetří po-
chvalou starosta Meziboří Petr 
Červenka. 

(ink)

Město na likvidaci odpadů doplácí,  
zvyšovat poplatky ale nebude

MEZIBOŘÍ – Za svoz a likvidaci komunálního odpadu zaplatilo Mezi-
boří vloni o čtyři milióny korun více, než od občanů vybralo na po-
platcích a získalo za odevzdání druhotných surovin. Starosta města 
Petr Červenka ale ujišťuje, že poplatky město zvyšovat neplánuje. 
Apeluje ale na občany města, aby důsledně odpad třídili a k odklá-
dání objemného odpadu využívali sběrný dvůr.

Na odpadové hospodářství 
získává město Meziboří finanč-
ní prostředky od trvale bydlí-
cích občanů na území města, 
od autorizované obalové spo-
lečnosti EKO-KOM a od ko-
lektivních systémů ASEKOL, 
ELEKTROWIN  a EKOLAMP 
a z fakturace odvezeného od-
padu občanům města a případ-

ných příjmů z odevzdání dru-
hotných surovin. Město tak na 
nakládání s odpady v  loňském 
roce vybralo 3,132 mil. Kč. 
„Získané finanční prostředky 
však zdaleka nepokryjí nákla-
dy na obecní systém odpadové-
ho hospodářství. Město Mezibo-
ří tak každoročně doplácí z roz-
počtu nemalé finanční částky. 

Ve volebním programu jsme 
ale voličům slíbili, že poplatky 
zvyšovat nebudeme. Město je 
v dobré finanční kondici a není 
nutné zatěžovat už tak napja-
té rozpočty obyvatel dalšími vý-
daji. Pomohlo by ale, kdyby lidé 
přistupovali k  nakládání s  od-
pady zodpovědněji. Máme do-
statek stanovišť na tříděný od-
pad, fungující sběrný dvůr a po-
řádáme sběrové soboty. To vše 
mohou obyvatelé města využí-
vat, a tím také náklady na sběr 
a likvidaci odpadu snížit,“ uve-
dl starosta města Petr Červen-
ka. Vloni činily veškeré výdaje 

spojené se zabezpečením obec-
ního systému odpadového hos-
podářství přes 7 mil.  Kč. Měs-
to tak ze svého rozpočtu uhra-
dilo částku ve výši 4 mil. Kč. 

Velkou část výdajů tvoří pře-
devším náklady na svoz ko-
munálního odpadu, na pro-
voz autoparku technických slu-
žeb města Meziboří, mzdy za-
městnanců podílejících se na 
odpadovém hospodářství a po-
platky za uložení odpadů na 
skládku. Jiné, levnější formy li-
kvidace odpadu nejsou zatím 
dostupné. 

(ink)

Dopravní podnik opět pozve veřejnost
Den otevřených dveří pro Most i Litvínov

MOST/LITVÍNOV – Dopravní podnik měst Mostu a Litvínova po dvou 
letech otevře brány svých areálů pro širokou veřejnost. 

V  rámci městských oslav 
v měsíci září bude zajištěn 
dopolední program, který 
se uskuteční ve dvou uvede-
ných dnech. Termín dne ote-
vřených dveří v Mostě je so-
bota 14. září od 9 do 12  ho-
din v rámci Mostecké slavnos-
ti. V Litvínově akce proběhne  
28. září od 9 do 12 hodin při 
oslavě Svatomichaelské slav-
nosti. „Návštěvníci se mohou 
těšit na prohlídku obou našich 
areálů, na přehlídku vozové-

ho parku a techniky dopravní-
ho podniku. Na své si přijdou 
jak fanoušci dopravy, tak ro-
diny s dětmi. Náš program je 
určen pro všechny věkové ka-
tegorie a bude tradičně zá-
bavný i poučný,“ uvedl ředi-
tel Dopravního podniku   měst 
Mostu a Litvínova Daniel Du-
novský. Více informací, detail-
nější program a přehled všech 
atrakcí a lákadel zveřejní do-
pravní podnik v srpnu. 

(nov)

Dopravní podnik měst Mostu a Litvínova nabízí volná pracovní místa

Řidič/ka autobusu 
Požadavky - řidičské oprávnění sk. D

Autoelektrikář
Požadavky - vyučen v oboru,  řidičské oprávnění sk. B, C, praxe: diagnostika a opra-
vy řídících systémů vozidel, oprava el. komponentů a motorových vozidel

Bližší informace: Tel. 476 769 065, e-mail: emingerova@dpmost.cz

Mezibořští tenisté zaznamenali velký úspěch.

Podáme ruku všem, kteří nás potřebují

Poradna pro rodinu, 
manželství a mezilidské vztahy, 

ul. Komořanská 818
434 01 Most

PORADNA PRO RODINU,
MANŽELSTVÍ A MEZILIDSKÉ VZTAHY 

VÁM MŮŽE POMOCI! 

NEVÍTE SI RADY SE SVÝM MANŽELSTVÍM,
S VÝCHOVOU DĚTÍ, MÁTE POCIT, ŽE VÁM 
NIKDO NEROZUMÍ A TRPÍTE ÚZKOSTMI?

Od ledna 2024 jsme posílili řady našich psychoterapeutů, kteří se spe-
cializují na různé oblasti a mohou poradit se širokou škálou problémů.

Pro objednání volejte Těšíme se na Vás!730 169 447

K dispozici máme i malý dětský
 koutek a především útulné prostředí. 

Sídlíme v ul. Komořanské 818/9
(budova penzionu pro seniory)

Naše služby jsou zcela zdarma
a můžeme je poskytovat

i anonymně. 
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DALŠÍ ZPRÁVY A ZAJÍMAVOSTI NAJDETE NA WWW.HOMERLIVE.CZ

Naštěstí máte TUCSON.

Nový Hyundai 
TUCSON.

Představujeme Vám nový TUCSON z Nošovic. Opravdu všestranné SUV vás ohromí například odemykáním a startováním 
telefonem, head-up displejem či matrix LED světlomety. Navíc nastavuje nové standardy mimořádně bohatou základní 
výbavou vč. 12“ navigace se vzdálenými aktualizacemi a parkovací kamerou, bezklíčového přístupu a startování či 17“ alu kol. 
Je dostupný jako benzin, diesel, hybrid či plug-in hybrid. Více na www.hyundai.cz.

 Již od

649 990 Kč

Hyundai TUCSON – kombinovaná spotřeba 4,9 – 8,0 l/100 km, emise CO2 129 – 182 g/km.

Autosalon Most s. r. o.
Nad Koridorem 776, 434 01 Most
tel.: 775 42 40 40
www.hyundai-most.com

WWW.AGENTURADANIEL.CZ

JE ČAS NA 
 REKLAMNÍ 
 PŘEDMĚTY 
VRYJTE SE DO PAMĚTI 
SVÝCH ZÁKAZNÍKŮ 
A OBCHODNÍCH PARTNERŮ

...

Na opravu mostu Edvarda Beneše  
dostal Ústecký kraj půl miliardy 

ÚSTECKÝ KRAJ - Ústecký kraj 
získal od ministerstva pro míst-
ní rozvoj dotaci na rekonstrukci 
mostu Dr. Edvarda Beneše v Ústí 
nad Labem. Dotace  činí 85 pro-
cent nákladů projektu.

„Dlouho očekávaná rekon-
strukce Benešova mostu v  Ús-
tí nad Labem je velmi náklad-
nou záležitostí, proto považuji za 
obrovský úspěch získání dotace 
z IROP ve výši 524 mil. Kč. Most 
bychom opravovali s dotací i bez, 
avšak takto můžeme ‚uspořené‘ 
prostředky investovat do jiných, 
neméně důležitých investičních 
projektů,“  zdůraznil radní pro 
investice Tomáš Rieger. Celkové 
výdaje projektu jsou 616,7 mil. 
Kč a Ústecký kraj se podílí část-
kou 92,5 mil. Kč.

V  souvislosti s  přípravami 
a výstavbou provizorní lávky 
dochází již nyní k  dopravním 
omezením ve městě Ústí nad 
Labem. Jedná se např. o uza-
vírku části cyklostezky, uzavře-
ní  spodního vjezdu do garáží 
Zanádraží, úplné uzavření ná-

jezdu ze   silnice II/613   z  ulice 
Předmostí na silnici I/30 v ulici 
Přístavní v katastru Ústí nad La-
bem. V  ulicích Zeyerova, Var-
šavská a Hviezdoslavova do-
jde ke změně vedení provozu 
a úpravě dopravního značení. 
Koncem června proběhne veřej-
ná prezentace připravených do-
pravně inženýrských opatření 
po dobu celkové uzavírky mos-
tu, ke které dojde po dokonče-
ní provizorní lávky a přeložkách 
sítí koncem roku. 

(nov)

Dlouho očekávaná rekonstrukce Benešova mostu v Ústí nad Labem je velmi nákladnou záležitostí.

Oprava mostu přijde na 616,7 mil. Kč.

Která regionální potravina je NEJ?
ÚSTECKÝ KRAJ - Celkem 52 místních výrobců s 259 produkty se  
v Ústeckém kraji utkalo o značku Regionální potravina. 

V Hodnotitelské komisi za-
sedli  zástupci Ministerstva ze-
mědělství, Státního zemědělské-
ho intervenčního fondu, Státní 
zemědělské a potravinářské in-
spekce, Státní veterinární sprá-
vy, Agrární komory, Potravinář-
ské komory a Ústeckého kra-
je. Ocenění značkou Regionální 
potravina si producenti převez-
mou na slavnostním vyhláše-

ní v rámci akce Výstava Zahra-
da Čech v Litoměřicích v pátek 
13. září. 

Odborná komise navrh-
la pro rok 2024 udělit značku 
těmto výrobkům:

�� Pečená paštika ve slanině, Řez-
nictví & bistro Jaroslav Durček

�� Litoměřický pršut z PRŠUTÉ-
RIE®, PRŠUTÉRIE® Chovaneček

�� Tvaroh tučný bio, farma U Slu-
níček Heřmanov

��Kefír, Minimlékárna pod Ří-
pem

��Kváskový chléb, Fokus Labe
��Medový dort bez mouky, cuk-

rárna Adamant Krupka
��Hruškový sirup, Perfectly De-

licious
��Karlátka BIO sušené švest-

ky s peckou od Švestkové dráhy, 
farma U Švestkové dráhy

��Med květový z Českého středo-
hoří, Včelí farma Lovosice    (nov)

Užijte si Den se záchranáři
ÚSTECKÝ KRAJ – Ústecký kraj 
zve 22. června od 10 hodin na 
Den záchranářů Ústeckého  
kraje.

Přehlídka toho nejlepšího 
z práce záchranářů se uskuteč-
ní na Střeleckém ostrově v Li-
toměřicích.  Nechte se ohromit 
dovednostmi i špičkovou tech-
nikou v akci a přijďte se podí-
vat, jak se zachraňují životy. 
Připravena je   ukázka výcviku 
služebních psů,  vyzvednutí ne-
vybuchlé munice potápěči, vy-
proštění zraněné osoby z hava-
rovaného vozidla,  záchrana do 
lodi pomocí vrtulníku a mnoho 
dalšího. Vstup je zdarma.

          (nov)

Vyhlášena podpora pro 
drobné obchůdky

ÚSTECKÝ KRAJ – Ústecký kraj 
vyhlásil  další ročník dotačního 
programu Obchůdek 2021+!

Smyslem programu je udr-
žení provozu maloobchodu 
v obcích do tisíce obyvatel nebo 
v obcích do tří tisíc obyvatel, je-
jichž místní části mají méně než 
tisíc obyvatel a na jejichž úze-
mí se nachází maximálně jedna 
maloobchodní prodejna s pře-
vahou potravin a nápojů. Pro-
dejci si mohou nárokovat uzna-
telné výdaje za období od 1. led-

na do 31. proince 2023. Dotace 
pokryje až sto procent celko-
vých uznatelných výdajů. Žá-

dosti se přijímají do 19. června. 
Více na www.kr-ustecky.cz. 

(nov)
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MOST – Desítky výtvarných prací zdobí podkrovní prostory Ob-
lastního muzea a galerie v Mostě. Vystavují je zde žáci výtvarného 
oboru Základní umělecké školy F. L. Gassmanna. K vidění tu je i ke-
ramika dospělých.     

Již několikátým rokem vystavuje mostecká ZUŠ F. L. Gassmanna 
práce svých žáků od šesti do osmnácti let. I letos je nač se dívat a ná-
vštěvníci mají co obdivovat. Výtvarné práce žáků vznikly pod vede-
ním lektorek umělecké školy Petry Wolfové, Terezy Bláhové a An-
ny Hrodkové. Své výtvory tu ale také předvádějí i dospělí. Jejich díla 
jsou vytvořená z keramiky. Kurz vede lektorka Jana Kysilková. 

A na jaké téma žáci tvořili letos? „Konkrétní téma k výstavě dané 
nemáme, protože se jedná o práce, které vznikly v průběhu celého ro-
ku,“ uvedla Petra Wolfová ze ZUŠ Gassmanna. Mezi tématy převlá-
dají věci spjaté s přírodou a jedním z témat, na která se žáci zaměři-
li, byly BARVY. Jedná se o práce práce žáků paní učitelky Petry Wol-
fové , které byly oceněné v krajské přehlídce výtvarných oborů ZUŠ 
zlatým pásmem s postupem do národního kola. Jsou tu také práce 
na téma Anatomie, kterou vytvářeli žáci pod vedením Anny Hrod-
kové. „Děti mě letos doslova nadchly a myslím, že nejen mě. Udělaly 
opravdu krásné věci, zejména autoportréty jsou fantastické,“ chváli-
la mladé autory Petra Wolfová. Žáci měli vyjádřit barevně své vnitř-
ní pocity a to, jak na ně působí okolní svět. „Vyšly z toho úžasné vý-
tvory. Moc se mi líbily, byla to jakási osobní zpověď dětí, které se umě-
ly uvolnit a vytvořily skutečně osobitá díla,“ podotkla Petra Wolfová 
a ještě zmínila, že si váží spolupráce s muzeem. „Jsme velmi rádi a vá-
žíme si toho, že můžeme výtvory našich žáků prezentovat v takto krás-
ných podkrovních prostorách tady v oblastním muzeu. Vystavujeme tu 
už několikátým rokem a jsme opravdu nadšeni, že nám muzeum ten-
to prostor poskytuje a vychází nám vstříc,“ poděkovala Petra Wolfo-
vá.  Výstava výtvarných děl v muzeu potrvá do 15. září.            (sol)

Výtvarné skvosty ze ZUŠ GASSMANNA 
na pUdE v muzeu   

Výtvory dětí, ale i dospělých z výtvarného 
oboru a keramiky ZUŠ F. L. Gassmanna jsou 
v muzeu vždy vítány.

Kočky frčí zkrátka všude, 
samozřejmě i na keramice.

Na „pondělní“ Lisu se můžete 
dívat klidně celý týden.

Uhádnete osobnost? Kdo by nepoznal 
Woodyho Allena.

Výtvarníci mostecké ZUŠky jsou ještě 
mladí, ale už hodně šikovní.

Vernisáž přilákala děti i dospělé.

Salvador Dalí se také povedl!

Tady je to také na první 
dobrou: Frida Kahlo.Kresba v podání žáků sklízí uznání.


